

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczęliśmy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Bivierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“

Równocześnie drukować będziemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycja miejscowa „Gazety Lwowskiej“ pozostaje i na rok 1897 w Biurze dzienników Ludwika Plohna przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

We wszystkich jednak innych agencjach dzienników, oraz trafikach można prenumerować i nabywać pojedynczo numer „Gazety Lwowskiej“ począwszy od 1 lutego.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister wyznał i oświaty przyznał VIII. rangę następującym profesorom:

Michałowi Szklarzowi w Bochni, dr. Tomaszowi Garlickiemu i Piotrowi Dutkiewiczowi w Brzeżanach; ks. Szymonowi Cetnarskiemu w Drohobyczu; Waleryanowi Krycińskiemu i Romualdowi Perfekiemu w Kołomyi; Józefowi Taborskiemu w gimnazjum św. Jacka i ks. Stanisławowi Puszetowi w gimnazjum III. w Krakowie; Janowi Werchrackiemu w gimnazjum akademickim i Julianowi Dolnickiemu w gimnazjum IV. we Lwowie; Emilowi Paszkiewiczowi i ks. Aleksemu Watulewiczowi w Samborze; Bronisławowi Guttmanowi w Tarnowie; Franciszkowi Znamirowskiemu w szkole realnej w Krakowie od 1 stycznia 1897.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła kontrolora pocztowego Władysława Olszewskiego z Krakowa do Drohobycza, a kasjera pocztowego Gustawa Storch'a z Kałusza do Stryja.

Dnia 1 lutego 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XI, XII i XIII zeszyty Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt XI zawiera:

Nr. 35. Przepisy wykonawcze do ustawy z dnia 25 października 1869 (Dz. u. p. nr. 220) w sprawie bezpośrednich podatków osobistych.

I. Główny rozdział o ogólnym podatku zarobkowym (obwieszczenie reskryptem Ministra skarbu z dnia 28 stycznia 1897).

Zeszyt XII zawiera:

Nr. 36. Obwieszczenie Ministerstwa kolei żelaznych z dnia 12 stycznia b. r., w sprawie udzielenia koncesyi na małą kolej o normalnym torze, pędzoną siłą elektryczną w Pradze, a to od miejsca gdzie ulica Pałackiego krzyżuje się z ulicą Hawlicka, aż do stacyi końcowej w Zizkowie.

Nr. 37. Obwieszczenie Ministerstwa kolei żelaznych z dnia 12 stycznia b. r., w sprawie koncesyonowania małej kolei żelaznej w Pradze o normalnym torze, pędzonej siłą elektryczną.

Nr. 38. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 23 stycznia b. r., względem uzupełnienia przepisów taryfy cłowej o alfabetycznym spisie towarów przy rubryce: „Papier i towary papierowe“.

Nr. 39. Rozporządzenie Ministerstwa handlu z dnia 25 stycznia b. r., mocą którego uzupełniono wydane rozporządzeniem Ministerstwa handlu z dnia 13 grudnia 1883 (Dz. u. p. nr. 1 z r. 1884), zmienione postanowienie §. 14 rozporządzenia Ministerstwa handlu z dnia 3 kwietnia 1875 (Dz. u. p. nr. 45), o dokonywaniu czynności cehowniczych po za obrębem miejsca urzędowego władzy cehowniczej.

Nr. 40. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 25 stycznia b. r., o kwalifikacyach dla uzyskania posady w służbie administracyjnej więzień sądowych.

Zeszyt XIII zawiera:

Nr. 41. Ustawę z dnia 16 stycznia b. r., w sprawie urzędowania ordynacyi familijnej książąt Czartoryskich.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 lutego

Choć urzędownie jeszcze nie ogłoszono, rozwiązanie parlamentu włoskiego ma być rzeczą już postanowioną; wymieniają już nawet koniec marca lub początek kwietnia, jako termin nowych wyborów. — W ten sposób niezwykle wczesną, prawdziwie przedwczesną śmiercią zginie parlament, który przez Franciszka Crispiego utworzony, jego obalił, a z całą gotowością poparł najwybitniejszego jego przeciwnika, margrabiego Rudiniego. Zginie on, chociaż był najwierniejszym wykonawcą woli obecnego gabinetu i gabi-

netowi temu dawał większość bardzo stanowczą i poważną.

Pomimo to wszystko Rudini zdecydował się przeciw go rozwiązać. Decydującą była tu zapewne okoliczność, że wprawdzie większość rządowa w obecnym parlamencie włoskim jest bardzo liczna, bardzo jednak razem niejednolita. Gabinet Rudiniego musiał zatem liczyć się z możliwością, że w jakiejś sprawie ważnej, tak n. p. w sprawie reformy wojskowej, większość ta nagłe go zawiedzie i niespodziewanie opuści — klęska zaś rządu w tej właśnie sprawie byłaby naraziła poważną gabinetu na szwank; gabinet byłby musiał wówczas uciec się do przymusowego rozwiązania parlamentu i rozpisania nowych wyborów, a położenie jego byłoby wtedy o tyle niekorzystniejsze od dzisiejszego, że wstępowałby do walki wyborczej pod naciskiem klęski, odbierającej jego powadze potrzebny urok siły i powodzenia parlamentarnego. Z drugiej znowu strony, gdyby obecny parlament dalej miał urzędować, przedłożenie wojskowe musiałoby przyjść pod jego obrady i to w niedługim już czasie; przeciw przedłożeniu temu zaś objawia się wśród stronnictw dzisiejszej Izby tak silna opozycja, że odrzucenie reformy nie byłoby weale rzeczą niemożliwą; i to właśnie zdecydowało losy obecnego parlamentu. Nadto socjaliści rozwijają nadzwyczaj intensywną i szeroką agitację a im więcej zostawionoby im wolnego czasu, agitacja ta mogłaby być tem pomysłniejszszym uwięzionym rezultatem; i z tego przeto stanowiska wydawało się pożądanym o ile możności jak najszybsze rozpozanie wyborów. — To też gabinet margrabiego Rudiniego przedłożył królowi Humbertowi wniosek rozwiązania parlamentu a król aprobował ten wniosek, nie szczędząc, jak twierdzą, obecnemu rządowi zapewnienia najzupełniejszego swego zaufania. Z oczekiwanego rozwiązania parlamentu zadowoleni są zresztą nie tylko zwolennicy rządu, — przynajmniej przeważna ich część, — lecz także t. zw. radykali i skrajna lewica, a jedynie socjaliści woleliby, ażeby nowe wybory zostały jeszcze odroczone. Z tego wynika zaś, że dotychczas zgodnie z sobą

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

I.

W Tyńcu, w gospodzie pod „Lutym Turmem“, należącej do opactwa, siedziało kilku ludzi, słuchając opowiadania wojaka bywalec, który z dalekich stron przybywszy, prawil im o przygodach, jakich na wojnie i w czasie podróży doznał.

Człek był brodaty, w sile wieku, pleczysty, prawie ogromny, ale wychudły; włosy nosił ujęte w patlik, czyli w siatkę, naszywaną paciorkami; na sobie miał skórzany ku-brak, z pęgami wyciśniętymi przez pancierz, na nim pas, cały z miedzianych klamr; za pasem nóż w rogowej pochwie, przy boku zaś krótki kord podróżny.

Tuż przy nim, za stołem, siedział młodzieńczyk o długich włosach i wesołym spojrzeniu, widocznie jego towarzysz, lub może giermek, bo przybrany także po podróznemu, w taki sam powyciskany od zbroicy skórzany ku-brak. Resztę towarzystwa stanowiło dwóch ziemian z okolic Krakowa i trzech mieszczan w czerwonych składanych czapkach, których cienkie końce zwieszały się im z boku aż na łokcie.

Gospodarz, Niemiec, w płowym kapturze z kołnierzem wycinanym w zęby, lał im z konwityne piwo do glinianych stągiewek i nasłuchiwał ciekawie przygód wojennych.

Jeszcze ciekawiej jednak słuchali mieszczanie. W owych czasach, nienawidząc, jaka dzieliła za czasów Łokietkowych miasto od rycerskiego ziemianstwa, znacznie już była przygaska, mieszczaństwo zaś nosiło głowy gówniej, niż w wiekach późniejszych. Jeszcze zwano ich wówczas *des allerdurchluchtigsten Küniges und Herren* i ceniono ich gotowość *ad concessionem pecuniarum*; dlatego też nieraz zdarzało się widzieć w gospodach kupców, pijących za pan brata ze szlachta. Widziano ich nawet chętnie, bo jako ludzie, u których o gotowy grosz łatwiej, płacili zwykle za herbowych.

Tak więc, siedzieli teraz i rozmawiali, mrugając od czasu do czasu na gospodarza, aby napelniał tagiewki.

— Toście, szlachetny rycerzu, zwiedzili kawał świata? — rzekł jeden z kupców.

— Niewiele z tych, którzy teraz ze wszystkich stron ściągają do Krakowa, widziało tyle — odpowiedział przybyły rycerz.

— A niemało ich ściągnie — mówił dalej mieszczanin. — Wielkie gody i wielka szczęśliwość dla królestwa! Prawią też, i to pewna, że król kazał całą łożnicę królowej złotogłowem, sztytm perłami, wystać i takich baldachim nad nią uczynić. Zabawy będą i gonitwy w szrankach, jakich świat dotąd nie widział.

— Kmotrze Gamroth*, nie przerywajcie rycerzowi — rzekł drugi kupiec.

— Nie przerywam ja, kmotrze Eyertre-

*) Nazwiska, a raczej przezwiska współczesne.

ter**) tylko tak myślę, że i on rad będzie wiedział, co prawią, bo pewnie sam do Krakowa jedzie. Nie wrócim i tak dziś do miasta, gdyż bramy przedtem zamkną, a w nocy gad, który się w wiorach rodzi, spać nie daje, więc mamy czas na wszystko.

— A wy na jedno słowo odpowiadacie dwadzieścia. Starzejecie się, kmotrze Gamroth!

— Ale sztuka wilgotnego sukna pod jedną pachą jeszcze dźwignę.

— O wa! takiego, co się przez nie świeci, jak przez sito.

Lecz dalszą sprzeczkę przerwał podróżny wojak, który rzekł:

— Pewnie, że w Krakowie ostanę, bom słyszał o gonitwach i rad w szrankach siły mojej popróbuję — a i ten mój bratanek także, który choć młody i gołowąs, nie jeden już pancierz widział na ziemi.

Goście spojrzeli na młodzieńca, który uśmiechnął się wesoło i założywszy rękoma długie włosy za uszy, podniósł następnie do ust naczynie za piwem.

Starszy zaś rycerz dodał:

— Wreszcie, choćbyśmy chcieli wracać, to nie mamy dokąd.

— Jakże to? — zapytał jeden ze szlachty. — Zkąd jesteście i jako was zowią?

— Ja zowią się Maćko z Bogdańca, a ten tu wyrostek, syn mego rodzzonego, woła się Zbyszko. Herbu jesteśmy Tępa Podkowa, a zawołania Građy!

— Gdzieże jest wasz Bogdaniec?

— Ba! lepiej pytajcie, panie bracie, gdzie był, bo go już nie ma. Hej! jeszcze za czasów wojny Grzymalitezyków z Nałęczami, spalili nam do ena nasz Bogdaniec, a co było,

pobrali; służebni zasie uciekli. Została goła ziemia, bo i kmiecie, co byli w sąsiedztwie, poszli dalej w puszcze. Odbudowaliśmy z bratem, ojcem tego oto wyrostka, ale następnego roku woda nam pobrała. Potem brat umarł, a jak umarł, ostatek sam z sierotą. Myślałem tedy: nie usiedzę! A prawili pod on czas o wojnie i o tem, że Jasko z Oleśnicy, którego król Władysław po Mikołaju z Moskorzowado Wilna wysłał, szuka skrzętnie w Polsce rycerzy. Znając ja więc godnego opata Janka z Tulczy, zastawiłem mu ziemię, a za pieniądze kupilem zbroiczkę, konie — opatrzyłem się jako zwykle na wojenną wyprawę, chłopa, co mu było dwanaście lat, wsadziłem na podjezdka i haj do Jaska z Oleśnicy.

— Z wyrostkiem?

— Nie był ci on wówczas nawet wyrostkiem, ale krzepkie to było od małego. Bywało w dwunastym roku oprze kuszę o ziemię, przycisnąć brzuchem i tak korbą zakręci, że i żaden z Angielczyków, którzyśmy pod Wilnem widzieli, lepiej nie naciągnie.

— Takż był mocny?

— Hełm za mną nosił, a jak mu przeszło trzynaście zim, to i pawęż.

— Już to wojny wam tam nie brakło.

— Za przyczyną Witoldową. Siedzieliśmy u Krzyżaków i corok wyprawy na Litwę, pod Wilno czynili. Szedł z nimi różny naród: Niemcy, Francuzi, Angielczykowie do łuków najprzedniejsi, Czechy, Szwajcary i Burgundy. Lasy przesiekli, zamki po drodze stawiali i w końcu okrutnie Litwę ogniem i mieczem pognębili, tak, że cały naród, który tę ziemię zamieszkuje, chciał już ją porzucić i szukać innej, choćby na kraju świata, choćby między dziećmi Beliala, byle od Niemców daleko.

(Ciąg dalszy nastąpi).

**) Nazwiska, a raczej przezwiska współczesne.

atający przy wyborach: skrajna lewica i socjaliści, teraz są rozdwojeni i będą odrębnie przy nowych wyborach występować, ten objaw zaś może tylko dobrze wróżyć o ostatecznym rezultacie wyborów. W ogóle we Włoszech spodziewają się, że nowa Izba będzie miała charakter bardziej konserwatywny od dzisiejszej, i że większość w niej będą stanowiły żywy umiarkowane.

Doświadczenie ostatnich lat i historia ostatnich parlamentów włoskich uczy jednak, że parlamenty te bywają bardzo niewdzięczne. Prawie każdy po kolei z ostatnich parlamentów włoskich, dawał rządowi, który stał u steru państwa w czasie wyborów, większość poważną i silną. Wkrótce jednak większość ta nie miała nic lepszego do roboty, jak rząd swój obalić a stać się powolnym narzędziem jego przeciwników. Tak było po dwakroć z Crispim, tak było z Giolittim, tak było już raz z Rudinim. Czyż miałoby być tak po raz wtóry teraz z margr. Rudinim? Niemożliwe to nie jest, a Sidney Sonnino, obecny przywódca opozycji włoskiej od czasu, gdy Crispi się usunął, nie traci nadziei, że nowe wybory, chociaż pozornie korzystne dla rządu, przyniosą w rezultacie zwycięstwo — jemu. Włochy są zresztą krajem, który wszystko łatwo zapomina. Mogą one zapomnieć także prędzej, niżby się ogólnie spodziewać można, o katastrofie pod Aduą, a wtedy i p. Crispi możeby się pokusił o powrót do władzy.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 1 lutego 1897:

1. Zatwierdzić nominacje na duchownych członków do c. k. Rad szkolnych okręgowych: ks. Hipolita Zaremby, rz. kat. proboszcza w Dolinie, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie; ks. Jakóba Patlewicza, rz. kat. administratora parafii w Bohorodczanach, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bohorodczanach; ks. Adolfa Wasilewskiego gr. kat. kanonika i proboszcza we Lwowie, do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie; ks. Teodora Mereny gr. kat. proboszcza w Rzepniku, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Strzyżowie.

2. Zatwierdzić wybór pp.: Władysława Tchornickiego i Feliksa Sozańkiego na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze.

3. Zamianować nauczycielami w szkołach ludowych: Ludwika Zuba młodszym nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Sanoku; Wojciecha Małeckiego nauczycielem w Mykietyńcach; Kazimierza Fussa w Żuklinie; Tomasza Dąbrowskiego nauczycielem młodszym 5-klasowej szkoły męskiej w Nowym Targu; ks. Eugeniusza Kruszyńskiego nauczycielem religii gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Sniatynie; ks. Michała Switnickiego nauczycielem religii gr. kat. w szkole męskiej im. Piramowicza we Lwowie; Teodora Marszałuka nauczycielem szkoły ludowej w Grabiczu; Franciszka Kruka nauczycielem w Woli Małej; Wandę Lelek nauczycielką w Chabówce; Anielę Janicką w Bączalu Dolnym; Paulinę Ko-

walską młodszą nauczycielką dwuklasowej szkoły w Jeziernej; Juliana Tarnawskiego nauczycielem w Kołtowie; Maryę Niedzielską starszą nauczycielką 3-klasowej szkoły w Liszkach; Helenę Poczyską, młodszą nauczycielką 5-klasowej szkoły w Tłumaczu; Franciszka Grabowskiego, nauczycielem w Strzelcach wielkich; Waleryana Wrześniowskiego w Borusowie; Jana Wanatowicza w Tarnogórze; Gustawa Szajnę, starszym nauczycielem 5-klasowej szkoły w Rudniku; Konstantego Bełtowskiego, starszym nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Bóbroce; Eugenie Bielecką, starszą nauczycielką i Maryę Lutowską, młodszą nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Żywcu; Zofię Machalską, starszą nauczycielką 4-klas. szkoły w Nisku; Wojciecha Stanulę, nauczycielem w Dąbrówkach Breńskich; Franciszka Niklasa w Cieniawie; Ambrożyę Lewicką w Podfilipiu, Klementynę Dolińską, nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Wybranówce; Franciszka Wrzeszyńskiego, nauczycielem w Cieplicach Dolnych; Teofila Muchę, nauczycielem kierującym 3-klasowej szkoły w Łanach; Szymona Paniczewskiego, nauczycielem w Tyszkowcach; Maryę Czudecównę w Zarzeczcu; Andrzeja Selwę w Groblach; Piotra Telichowskiego, młodszym nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Haliezu; Wandę Szwajkowską, młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Kozłowie.

4. Zatwierdzić w zawodzie nauczycielskim Juliana Kobylańskiego nauczyciela gimnazjum w Kołomyi.

5. Przenieść zastępców nauczycieli w gimnazyach: Michała Waszkiewicza z Lwowa do Kołomyi; Wincentego Kubika ze Lwowa do Tarnopola; Wojciecha Turowicza i Michała Kurka z Lwowa do Stryja.

6. Zorganizować szkołę ludową w Dołhopolu od 1 września 1897.

7. Przekształcić od 1 września 1897 następujące szkoły ludowe: jednoklasowe w Wojtowej, Miżynie, Nowosielskich i w Węgiecie na dwuklasowe; jednoklasowe męską i żeńską w Wareżu mieście na jedną szkołę trzyklasową mieszczą; dwuklasową w Kleparowie i trzyklasową w Ustrzykach dolnych na czteroklasową.

8. Przyjąć do wiadomości sprawozdania c. k. inspektora szkolnego krajowego z lustracji: szkoły wydziałowej żeńskiej im. król. Jądwi we Lwowie; seminarium nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu; szkoły i kursu rolniczego w Chorostkowie.

Sprawy sejmowe.

(Prace w komisjach sejmowych).

(§) Wczoraj wieczorem obradowała komisja gminna nad przedłożeniem Wydziału krajowego z projektem ordynacji wyborczej gminnej dla 30 miast większych, objętych ustawą gminną z r. 1889.

Referent p. Pilat podniósł w rozprawie ogólnej wątpliwości, czyli wobec krótkości sesji da się obecnie przeprowadzić projekt ustawy, wobec tego pragnie, aby komisja ustaliła pewne zasady. W szczegółowym wywodzie przemawiał referent za utrzymaniem i przy-

jęciem tych zasad, które przyjęte zostały w ankiecie i w projekcie Wydziału krajowego. Stawia tylko poprawki w tym kierunku, aby minimum wyborców w I. kole (najwyżej opodatkowanych) wynosiło nie jak projekt Wydziału krajowego proponuje t. j. 36 ale 48 wyborców; w II. kole zaś, co najmniej podwójną cyfrę liczby wyborców I. koła. Kwestya najsporniejsza przedstawiła się w tem, kogo wybierać z spośród wyborców III. koła do II. koła, czy tylko wyborców z tytułu podatków, czy z tytułu osobistej kwalifikacji. Referent oświadczył się za tem, aby dopuścić niektórych wyborców z tytułu osobistej kwalifikacji. Przeniesie wszystkich z tytułu osobistej kwalifikacji do II. koła byłoby niesłusznym, gdyż w I. i II. kole byłaby przewaga urzędników i ludzi nieplacących podatki.

Referent stawia z tego względu poprawkę zasadniczą do projektu Wydziału krajowego tej treści, aby do II. koła powoływać wyborców z III. koła, kwalifikowanych z tytułu inteligencji osobistej, z tem jednak ograniczeniem, aby tych ostatnich wyborców z tytułu osobistej kwalifikacji wprowadzonych z III. do II. koła ogólna cyfra nie wynosiła więcej jak połowę, ewentualnie jedną trzecią wyborców koła II. z tytułu podatków opłacanych.

Na wniosek p. Romera rozprawę szczegółową odroczone do następnego posiedzenia i uchwalono zasady w myśl wywodu referenta. Na następne posiedzenie przygotowuje referent swe wnioski na piśmie.

Prace w komisjach sejmowych postępują różnie naprzód.

W komisji budżetowej uchwalono dotąd znaczną część preliminarza funduszu krajowego, a do soboty będzie prawdopodobnie cały preliminarz gotów.

W komisji drogowej przez kilka posiedzeń prowadzoną jest rozprawa szczegółowa nad projektem ustawy drogowej. Przyjęcie całego projektu jest kwestyą jednego lub dwóch jeszcze posiedzeń.

Inne komisje obradują również nad przydzielonemi im przedłożeniami. Wobec spodziewanego nader krótkiego trwania obecnej sesji sejmowej, praca w komisjach postępuje szybszym tempem.

Sprawy tureckie.

Część dzienników europejskich wyraża niezadowolenie, że dyplomaci europejscy zbyt wolno działają w Konstantynopolu. *Nord* robi uwagę, że narzekania te świadczą o zupełnej nieznajomości czynników życia państwowego Turcji, oraz panujących tam porządków. Ambasadorowie mocarstw dawno już wypełniliby swe zadanie, gdyby nie musieli walczyć z różnorodnymi przeszkodami, stawianemi przez sferę dworskie. Otaczająca sułtana kamarylla pałacowa zapewnia Abdul Hamida, iż może sparaliżować akcyę ambasadorów europejskich; ambasadorowie dawno złamałby opór kamarylli, gdyby im nie szło o sułtana, którego ambasadorowie postanowili oszczędzać. Zadanie wielkich mocarstw, które zdecydowały się wybawić ludność chrześcijańską państwa otomańskiego, będzie wypełnione bez względu, czy Wysoka Porta zgodzi się na to lub nie.

Korespondent konstantynopolitański *Köln. Ztg.* daje obraz usposobienia, panującego wśród wyznawców islamu. Zauważa on, że nie trzeba obawiać się wybuchu fanatyzmu ze strony muzubnanów. W bardzo szerokiach kołach oczekują z niecierpliwością skutków akcyi dyplomatycznej mocarstw europejskich. Nie tyle chodzi im o reformy na wzór stosunków europejskich, ile, a to, że żołydy i pensye załogę będą wreszcie wypłacone. Urzędnicy, którzy nie mają własnego majątku, są zadłużeni po uszy, bo nie tylko otrzymują pensye nie we właściwym terminie, ale często zamiast dwunastu miesięcy rok ma dla nich tylko sześć. Wierzyliście ich, rzeźnicy, piekarze, właściciele domów, niecierpliwą się, ale pojmują, że nie można na to poradzić, póki finansy państwa nie polepszą się. Niezadowolone więc wzrasta, ale niema obawy żeby miało ono uwydatnić się w napaści na Europejczyków.

Według doniesień z Konstantynopola, radca stanu i były członek pierwszego młodotureckiego stronnictwa, które powstało około roku 1870, Tewfikbej, oraz Juszuf-basza, były deputowany z Jeruzolimy do dawnego parlamentu, wyjechali z polecenia sułtana do Paryża i Londynu. Celem ich podróży jest skłonić tamtejsze młodotureckie komitety, aby zaprzestały dalszej działalności. Zarazem mają oni wpłynąć na redaktorów młodotureckich dzienników, aby zawiesili swe wydawnictwa.

Według innych doniesień, wyjazd kierowników studyów w szkołach wojskowych i byłego *attaché* wojskowego w Paryżu, Tewfik-baszy, do Paryża, spowodowany był taką samą misją. Początkowo jednak rozeszła się była wieść, że wyjazd ten był ucieczką.

Nadto telegrafują z Konstantynopola, że młodotureckiemu komitetowi w Paryżu obiecano ze strony Partii spełnienie jego żądań co do przywrócenia konstytucyi. Obietnica ta ma być spełniona podczas uroczystości Ramazanu. W Konstantynopolu przyjęto jednak z powątpiewaniem szczerość tej obietnicy. O ile się zdaje, dano ją, aby zapobiedz młodotureckim wichrzonikom podczas święta Ramazanu.

Trade sułtańskie zakazuje mużulmanom odbywania nocnych modlitw we wszystkich „tekeshach“ (klasztorach) i nakazuje przełożonym tekeshów pisemnie się zobowiązać, że zakazy te będą wykonane.

Środki te, które w kołach mahometanów wywołały wzbурzenie, mają na celu przeszkodzić tajnym zgromadzeniom podczas Ramazanu.

Stan rzeczy na Krecie.

Wszystkie wiadomości z Krety przedstawiają tamtejsze położenie jako bardzo groźne. Między innymi pisze korespondent *Köln. Ztg.*: Stan rzeczy jest mniej więcej taki sam jak w maju roku zeszłego: widmo rokосу i rewolucyi nanowo ukazało się w górach i w miastach, nadto wyspiarze są dzisiaj lepiej uzbrojeni i zorganizowani i czekają tylko hasła, ażeby powstać. Nicnawidę między mahometanami a chrześcianami wzrasta ciągle; obie strony palają chęcią wytopienia siebie nawzajem a niższe warstwy usiłują wszelkimi sposobami doprowadzić do rzezi. Rząd

10)

JANEK

(Z francuskiego).

III.

(Ciąg dalszy).

Wechodząc do sali jadalnej, Janka przywitała się z wujem i Alicyą, na którą spojrzała z zajęciem. Zaczęto obiad bez pana Montclair, który spóźniwszy się z powrotem z Paryża, jak zwykle, kończył się ubierać. Janka oczekiwała go z niecierpliwością. Posadzono ją przy Cesi, żeby ich nie rozdzielać, a miejsce Ireneusza znajdowało się właśnie naprzeciw nich.

Ukazał się nareszcie, świeży, wystrojony, z ufryzowaną i wyczesaną brodą, pachnący, zacierając ręce.

Opowiadał tysiące wypadków, które mu się zdarzyły: że furman jego zaczął się wóz, wioząc go do kolei, że jeden z przyjaciół obiecał mu pięknego czarnego psa, że pomylił się w kalibrze ładunków, które kupił sobie do rewolweru, a nareszcie zaczął wyliczać wszystkich znajomych, którzy wraz z nim jechali pociągiem.

— Ach, zapominam!... — dodał, zwracając się do matki Janki — biorąc na bułwarze powóz, którym miałem się udać na kolej, spotkałem jednego z dawnych wielbicieli pani, który pytał mnie o panią.

— Któż to taki? — spytała pani Avril.

— Hrabia de Breuil!

— Ach! — rzekła, błędąc nieco, ale nie tracąc nic ze swojej zwykłej godności.

— Tak... — mówił dalej Ireneusz. — I zawsze ten sam... piękne maniery... szyk dawnego koniuszego cesarzowej... wcięty w pasie, prosty jak trzcina, z podniesioną głową... Jedzie do Trouville, bez którego obejść się nie może... Ten sobie nie żałuje!...

Ale nagle przerzucił rozmowę na inny temat, bo zapomniał opowiedzieć, jak przed chwilą, przy kasie kolejowej, zobowiązał sobie pewną młodą kobietę, która zgubiła portfel z pieniędzmi.

— Heż ta pani zapotrzebowała pieniędzy? — zapytała pani Salneuve swoim głosem żałosnym, trzymanym stale w wysokich tonach.

— Ach! otóż właśnie! — rzekł pan de Montclair, kładąc rękę na serce i wznosząc nos do góry z komicznym wyrazem.

— Nie rozumiem, jak się to dzieje — rzekła znowu pani de Salneuve — ale że też tylko tobie zawsze zdarzają się takie nadzwyczajne wypadki!

— No, cóż moja mała! — wtrącił tymczasem wuj Salneuve, podczas gdy Janka ukradkiem przypatrywała się Ireneuszowi — przybyłaś na czas jakiś do nas? Czy wiesz, żeś ogromnie wyrosła ostatnimi czasy?

— Ach! otóż to! — zawołał Ireneusz — nie można nigdy spotkać młodej panienki, żeby jej zaraz nie powiedzieć, że urosła!

— O tak! — odrzekła Janka, uśmiechając się i patrząc mu śmiało w oczy — mówią to nawet czasami wtedy, gdy to nie jest prawdą!

Ireneusz zaczął wtedy patrzeć uważnie na Janke, jakby w niej czegoś szukał.

— Cesi! — zawołał nagle — czy nie

znajdujesz, że twoja kuzynka uderzająco jest podobna do pani de Rivoire?

Cesia spojrzała na Janke.

— Ależ tak!

— Zdumiewające podobieństwo! — rzekł znowu Ireneusz. — Zupełnie ten sam wyraz, ten sam uśmiech.

— Ja nie znam pani de Rivoire — rzekła Janka, czerwieńjąc nieco.

— Niech pani spojrzy w lustro — rzekł Ireneusz — niech pani zobaczy!

Jeżeli Janka nie znała tej młodej, eleganckiej kobiety, wiedziała przynajmniej, że posiadała ona reputacyę piękności w salonach, w których bywała, a myśl, że Ireneusz mógł znaleźć podobieństwo pomiędzy niemi, napełniała ją ukontentowaniem. Rodzaj zafania do siebie samej obudził się w niej i wszystkie owe wspaniałości i elegancje, które odgadywała, już jej nie onieśmiewały, ale ją pociągały ku sobie dziwnym urokiem.

Natychmiast, gdy powstano od stołu, „mademoiselle“ przyczepiła się do młodej kuzynki. Janka udała uszczęśliwioną, porwała ją pod jedno ramię, podczas gdy Cecylia z drugiej strony wsunęła swoją rękę. Oświadczyły, że pragną, aby ich „kochana paniusia“ rozmawiała z niemi i dotrzymywała im towarzystwa, że zresztą będą się z nią bawić. I wprowadzając w czyn ten chwalebny zamiar, Janka tak nieustannie, prawie za każdym słowem rzucała się jej na szyję, że biedna stara panna śmiała się do łez, zapominając o swojej powadze i powtarzała ciągle:

— Co za dyabełek! co za mały dyabełek!

Prawie codziennie czyniono wycieczki breakiem. Dla Janki, która nigdy nie podróżowała, nie znając nic więcej prócz Buzancy i okolic miasteczka, ponieważ matka jej miała

wstręt do wszelkiego rodzaju ruchu, przejeżdżali te wydawały się prawdziwemi wycieczkami. Marzyła wczynie o nadzwyczajnych wypadkach; a jeżeli kiedy furman okazał wahanie przy jakim zakręcie drogi, myślała, że się zgubili i z rozkoszem drżeniem oczekiwali zbójców, którzy mogli się okazać, albo cyganów, którzy porwałiby ją i uwieźli daleko, daleko na szerokie drogi, w nieznane kraje. Pewnego dnia, gdy wrócili o godzinę później niż był zamiar, zmoczeni deszczem, który złapał ich w drodze, przez cały wieczór nie mogła się uspokoić, rozpowiadając o swojej, jak się wyraziła „eskapadzie“.

Hrabia Salneuve, pomimo swoich groźnych wąsów, był jednym z najlepszych i najłagodniejszych ludzi, delikatny, uczuciowy i miły. Od dawna zrezygnowany do roli drugorzędnej, jaką mu żona wyznaczyła, rozmiłowany był w swoich córkach, których wdzięki go zachwycaly. W młodości swojej miał inne zamiłowanie, do nauk przyrodniczych, i byłby oddał się temu zamiłowaniu, gdyby nie jego zawodowa praca w wydziale prawa. Obecnie to upodobanie dawne nie przejawiało się już inaczej, tylko zapałem z jakim lubił odbywać dalekie przechadzki po swoich posiadłościach, badając pilnie fenomeny życia roślinnego, zasywy, urodzaje, stan nieba i powietrza, którym się żywo kłopotał.

Często zabierał z sobą Cesię i Janke na swoje wycieczki.

Brał wtedy na głowę wielki worok szarego płótna, który mu służył za kapelusz i parasolkę, ubierając się tak umyślnie, aby wzbudzić wesołość w młodych dziewczęta.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wszakże robi co tylko może, ażeby utrzymać spokój i ład, ale obawia się należy czy potrafi powstrzymać burzycieli. Dopóki wielki rządca wyspy zależy od Konstancynopola i otrzymuje zrozkazy z Yildiz-Kiosku, dopóty będzie on bezradny wobec poruszeń ludu. Bez środków pieniężnych i urzędników policyi i sądownictwa, którym mógłby zaufać, nie zdoła on wzbudzić dla siebie szacunku wśród Kretńczyków. Wszelka sztuka rządzenia rozbiła się o rozprężenie, panujące tam oddawna. Znaczniejsze oddziały rokossan spuściły się z gór i nie chcą nawet słyszeć o rozejściu się. Opowiadają o nowej pomocy i ekspedycjach broni z Grecyi. Włosianie Turcy i chrześcijanie tłoczą się do miast, co bynajmniej nie przyczynia się do bezpieczeństwa wewnątrz murów. W Kanei w ostatnich czasach panuje taki popłoch, że najmniejszy posądzenie, n. p. nieuczynny wystrzał z rewolweru, wywołuje panikę na ulicy: wszyscy wrzeszczą i uciekają, bo nikt nie wie zład niebezpieczeństwa zagraża, kupiec zamyka sklep lewą ręką, w prawej zaś trzyma rewolwer. Wielu piekarzy od pewnego czasu zaniechało wypieku chleba, bo obawiają się rabunku.

Z innej strony donoszą: W skutek nowych mordów i natłoku ludności mahometanckiej do miast, położenie w dniach ostatnich znacznie się pogorszyło. Zabójstwa, napady, grabieże są na porządku dziennym. Przed kilkoma dniami znaleziono pod bramami Kanei kilku zamordowanych Turków i chrześcijan. Gubernator miasta, który ma pod ręką 1600 żołnierzy zachowuje się biernie, a na przedstawienie konsułów odpowiedział, że nie otrzymał dotąd rozkazu do interweniowania.

Kretńczycy przyjęli niezbyt przychylnie wiadomość, że Bułgarzy, Czarnogórcy i Bośniacy mają wejść głównie do składu zastępów żandarmerji na wyspie. Na półwyspie Bałkańskim pomiędzy Słowianami a Grekami można wszędzie spostrzedz nieufność wzajemną, i Grecy kretenscy widzą w powierzeniu współzawodnikom godności żandarmerji zniewagę dla imienia Greków. Nadto Słowianie nie godzą się nawzajem i trzeba obawiać się, że taki skład żandarmerji będzie nowym źródłem waśni wewnętrznych.

Z Ameryki północnej.

Chociaż prezydentura Grovera Clevelanda kończy się dopiero w dniu 4 marca, depesze z Waszyngtonu podają już teraz nazwiska członków przyszłego gabinetu Mac Kinleya. Dla Europy nazwiska te są dziś obojętne; jedynie to zasługują na większą uwagę, iż senator związku John Sherman ma na pewno objąć sekretaryat stanu dla spraw zagranicznych t. j. urząd ministra spraw zagranicznych. Sherman odbył — jak donoszą — kilkadziesiąt konferencyj z przyszłym prezydentem i przyjął ofiarowane mu przezeń stanowisko. Fakt ten w kołach obezpanych ze stanowiskami i z ludźmi Ameryki północnej, budzi pewne zdziwienie — Sherman pracował bowiem dotychczas prawie wyłącznie w sprawach natury finansowej a do polityki zagranicznej i do sztuki obcowania z dyplomatami zdaje się nie posiadać żadnych osobistych kwalifikacyi, ani też zamiłowania czy chęci. Zdecydować się miał na objęcie stanowiska sekretarza stanu głównie dla tego, ponieważ nie posiada żadnych widoków, aby po upływie obecnego okresu miał być ponownie wybrany do senatu związkowego. Na stanowisko przewodniczącego komisji senatu waszyngtonskiego dla spraw zagranicznych wyniósł go zresztą tylko przypadek, gdyż poprzednio zajmowane przez niego stanowisko przewodniczącego komisji budżetowej, z chwilą, gdy Sherman za prezydentury Hayesa objął urząd sekretarza spraw skarbowych, powierzono senatorowi Morrillowi, a potem, gdy Sherman przesłał już być ministrem skarbu, usunięciu Morrilla, by zrobić miejsce dla Shermana, mnieliby być uważane za osobistą obrazę dla odczanego ogólnym szacunkiem senatora Morrilla. Ponieważ zaś stanowisko prezesa komisji dla spraw zagranicznych było wówczas opróżnione, przeto ofiarowano je Shermanowi. Także w gronie swych bliższych zwolenników rozczarował Sherman wielu niedawnie oświadczeniami, iż jego polityka kubańska będzie w ogólnych zarysach tylko dalszym ciągiem rozumnej polityki Clevelanda; oświadczenie to dał on bezpośrednio po rozmowie z Mac-Kinleyem a wobec tego należy je uważać także za oświadczenie przyszłego prezydenta.

Zajmujące są losy układu, zawartego między Anglią a Ameryką północną co do sądów polubownych. Dla zatwierdzenia tego układu przez senat waszyngtonski trzeba większości, która wynosi dwie trzecie ogółu mandatów, t. j. około 60. W obecnej chwili niemal niepodobna marzyć o uzyskaniu takiej liczby, opozycja zaś pochodzi z pobudek czysto osobistych: senat bardzo nie lubi sekretarza stanu Olneya i chciałby przypisać zasługę zawarcia tego wielkopomnego traktatu nie Groverowi Clevelandowi lecz jego następcy Mac-Kinleyowi. Senat obraduje nad umowami między-

narodowymi, jako nad tajemnicą państwową, przy zamkniętych drzwiach. Tymczasem Olney pospieszył ogłosić traktat przed czasem, przyczem zrobił to nadto w pewnym piśmie angielskim. Senatorowie uważają takie postępowanie, jako zamach na przywileje izby wyższej. Nadto republikanie, przeważający liczebnie w senacie, patrzą niemilem okiem na konwencję, która jest dziełem demokratów. Z tego powodu usiłują odwiec powzięciu uchwały, uprawomocniającej traktat. Komisya dla spraw zagranicznych uchwaliła wprowadzić przyjąć traktat, ale uczyniła to 6 głosami przeciw 4, to znaczy takim stosunkiem głosów, który, gdyby się utrzymał w pełnym senacie, równałby się odrzuceniu, gdyż nie stanowi dwóch trzecich głosów. Poczyniono nadto liczne poprawki utrudniające przyjęcie traktatu do skutku, jak n. p. usunięto postanowienie, że superarbitrem miały być król szwedzki, twierdono bowiem, że król szwedzki jako kuzyn królowej angielskiej nie mógłby być bezstronnym.

KRONIKA

Lwów, 4 lutego.

Reklamacye. Ośmiodniowy termin reklamacyjny wyborczy we Lwowie, trwać będzie do 10 b. m. W tym czasie każdemu dozwolony jest przegląd list wyborczych w biurze prezydymalnym magistratu w godzinach urzędowych, a to zarówno z II jak i V kuryi — każdemu też wolno w tym terminie żądać wpisania siebie do listy wyborczej, po wykazaniu swego prawa. Każdy wyborca ma także prawo żądać wykreślenia z listy wyborczej osób, którym prawo wyborcze nie przysługuje.

Z Uniwersytetu. P. Adolf Polturak, c. k. asystent pocztowy, rodem ze Lwowa, otrzymał w Uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

Pogadanka w Kole literacko-artystycznym, odbędzie się w piątek, dnia 5 b. m. o godzinie pół do 8. Mówić będzie znany publicysta, b. poseł do Rady państwa, p. Józef Popowski. Temat pogadanki: „Z historii parlamentarizmu austriackiego“.

Obywatelstwo honorowe. Z okazji 40-letniego jubileuszu służbowego prezydenta c. k. Sądu obwodowego p. Wiktora Ramskiego, uchwaliła Rada gminna miasta Brzeżan jednogłośnie na posiedzeniu dnia 30 stycznia 1897 udzielić mu obywatelstwo honorowe, aby tym sposobem dać wyraz uznania niezwykłych jego zasług na polu sądownictwa i działalności obywatelskiej.

Bal prasy, którego zapowiedz na dzień 6 lutego tak obficie budzi zainteresowanie nietylko we Lwowie, ale i na powinocy, stanowić będzie najpiękniejszą kartę w kronice karnawałowej. Przygotowania do wspaniałej dekoracyi małej sali, oraz przedstonka już się rozpoczęły pod artystycznym, a wiele gorliwym kierownictwem pp. Tadeusza Popiela i Marcjalego Harasimowicza, zawsze chętnych i niezmordowanych, gdy idzie o poparcie szlachetnego celu. W małej sali uproszone panie zajmą się urządzeniem zimnego bufetu i herbaciarńi.

Komitet balowy urządzać będzie począwszy od piątku dnia 5 b. m. w hotelu Zorza (nr. 7) w godzinach od 11 przedpołudniem do godziny siódmej wieczorem.

Z karnawału. Nareszcie karnawał się rusza i coraz bardziej ożywia. Wczorajszy tańczący *five* u pp. Grzegorzów Ziembickich, zamienił się w ogromnie ożywiony wieczór, który przeciągnął się do północy; wzięło w nim udział 20 par.

Najbliższa przyszłość przedstawia obraz pełen życia i świetności, i tak: w sobotę dnia 6 bal prasy, największy wypadek oczekiwany gorąco przez wszystkich miłośników zabawy. W niedzielę, dnia 7 wielki bal w pałacu Namiestnikowskim u Księstwa Sanguszków. W wtorek wreszcie zapowiada repertoar karnawałowy niezmiernie świetną premierę, bal w hotelu Bellevue u br. Sewerynów Brunickich.

Tyle na razie; dalsze projekta zasłonięte są jeszcze mgłą tajemniczości.

Posiedzenie Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych, odbędzie się dnia 6 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali fizyki Szkoły realnej. Porządek obrad: Prof. Rawer: Szkoła i krytyka (pogadanka).

W Czytelnicy dla kobiet wygłosi w sobotę, d. 6 b. m. o godzinie 6 wieczorem odczyt p. Jan Kasprzowicz: „O Faraonie — najnowszej powieści Bolesława Prusa“.

Towarzystwo ratunkowe ochotnicze we Lwowie, udzieliło w styczniu pomocy w 180 wypadkach, a to w dzień razy 144, w nocy 36. W tych wypadkach było: nagłych zaszłań 44, obrażeń cieleśnych 126, samobójstw 1. Zachorowało mężczyźni 114, kobiety 61, dzieci 6. Służbę na stacyi ratunkowej pełniło w tym miesiącu członków-ochotników 25. Fałszywych alarmów 7. Liczba członków Towarzystwa czynnych 12, wspierających 310.

Towarzystwo łowieckie odbędzie swe doroczne posiedzenie dnia 14 b. m. o godzinie 11 w sali Dyrekcyi domen i lasów, ul. Kopernika 20.

Przytulisko dla kobiet. Onegdaj odbyło się poświęcenie przytuliska dla kobiet we Lwowie, zbudowanego przez gminę przy drodze Pilichowskiej, obok parku Wiśniowskiego. Uroczystego aktu w obecności Pani Namiestnikowej, księżnej Konstancyi Sanguszkowej, oraz prezydenta miasta dr. Małachowskiego z małżonką i grona radnych miejskich, tudzież licznej publiczności dokonał ks. Świsterski, proboszcz kościoła św. Anny. Po poświęceniu przemówił ks. Świsterski i brat Albert, który podniósł ofiarność gminy na rzecz ubogich. Przytulisko jest gmachem jednopiętrowym, urządzonym na sposób przytuliska brata Alberta dla mężczyzn; znaleźć w niem może pomieszczenie kilkaset kobiet. Na pierwszym piętrze urządzona jest kaplica, dla której uzyskano pozwolenie czytania mszy św. każdego dnia. Opiekę nad przytuliskiem objęły siostry służebniczki. Zakład przyjął sobie za patronkę św. Klare.

Z Obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 4 lutego godzina 10 rano 1897.

Dnia	Godz.	Barometr mm.	Temperatura °C.	Wiatr		Zachmurzenie nie niaba (** 0-10)
				kierunek	siła	
3/2	2 połud.	749.08	+ 0.2	NW	2	10
3 2	9 wiecz.	753.03	- 3.4	W	3	10
4/2	7 rano	757.35	- 5.8	W	2	9

Najwyższa temperatura od 7 rano dnia 3 lutego do 7 rano dnia 4 lutego b. r. była +1.6°C., najniższa -6.8°C.

Opad śniegu wynosił 0.7.

Barometr idzie w górę.

*) Podane stany barometru są zredukowane do poziomu morza i przy temperaturze 0°C. Chcąc oznaczyć stan barometru dla pewnej wysokości n metrów, należy w wysokości $\frac{n}{10}$ mm. odjąć.

***) 0 Pogodnie.

**) 10 całkiem zachmurzone.

Pożar nafty. Z Wiednia donoszą telegraficznie do *Dziennika Polskiego*: W zbudowanej przez galicyjskie Towarz. akcyjne w Dzieńdzicach rafinerji nafty wybuchł wczoraj wielki pożar i zniszczył kilka rezerwarów. Ruch w rafinerji będzie wstrzymany co najmniej przez 2 tygodnie.

Według obiegających w Wiedniu pogłosek miało przy pożarze 30 osób ciężko się poparzyć a kilka zginąć.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Krakowie, Marya Zelenka, córka Kazimierza Zelenkiego i Henryki z Jędrzejowiczów, po ciężkiej chorobie zgasła w kwiecie wieku. Zmarła była bratanek kompozytora „Goplany“. Od roku właśnie rodzice przenieśli się ze wsi do Krakowa, zaczęli z nią bywać na zebraniach towarzyskich. Śmierć niespodziewana osoby, w pełnym rozkwicie młodości, ciężkim ciosem dotyka całą znaną i szanowaną w kraju rodzinę Zelenkich.

W Atenach, Gustaw bar. Kosjek, c. i. k. poseł austro-węgierski w Atenach, w 59 roku życia.

W Myślatycach, w przemyskim, Franciszek Bończa Rutkowski w 77 roku życia.

W Sadekach, Aleksander Dobek Zaręba, żołnierz legionów polsko-węgierskich z r. 1848, właściciel dóbr, w 69 roku życia.

Restauracya Katedry na Wawelu w Krakowie. Z kuryi Księzę-biskupiej otrzymał *Czas* w sprawie restauracyi Katedry na Wawelu pismo, z którego wyjmujemy następujące ustępy:

Praca nad restauracyą katedry Wawelskiej idzie dalej. Od maja r. 1896, kiedyśmy ostatni raz z restauracyą zdawali sprawę, zewnątrz kościoła dokończono najprzód odnowienia ścian skarba, wstawiono nowe obramienia i laski kamienne w oknach, oraz nowe, piękne wykute kraty żelazne. Co do wieży Zygmuntowskiej, robiąc nad nią coraz dalsze badania, znaleziono szczęśliwie w górnej części wieży wiele ciekawych fragmentów, użytych później za prosty materiał i wmurowanych plecami na zewnątrz. —

Fragmenta te pouczają o pierwotnej konstrukcyi i dają cenne wskazówki do dalszego restaurowania. I tak zdawało się dotychczas, że okna, które dziś widać w tej wieży, były bardzo ubogie i puste; zastanawiano się, czy jakąś ornamentacyę i maswerki wprowadzić; obecnie fragmenta dowiodły, że miały piękne profile, a wielkie okno łukowe u góry było pierwotnie jeszcze większe, miało u dołu bogatą rzeźbioną ławę, a nad nią laski, rozwijające się w piękny maswerk. Rozumie się, że to wszystko będzie znowu do życia wskrzeszone. Wykonano dotychczas, od wiosny, odnowienie ścian po pierwsze okno; szkarpe północną odrestaurowano całą, zachodnią zaczęto; przyczem pokazało się, że będzie potrzebowała

znacznych rekonstrukcyj. Projekt wspaniałego zakończenia tej wieży jest już ustalony, modele z gipsu zrobione i już robią się rysunki na wielką skalę do wykonania budowy. Nie wątpimy, że ta wieża, odtwarzająca wedle możliwości pierwotną Zygmuntowską budowlę, będzie jedną z najwspanialszych ozdób i tak już pięknego Krakowa.

Dalej zaczęto restaurować mur, ciągnący się od wieży Zygmuntowskiej do kapitularza. Mur ten musiał być obronny; znaleziono w nim ślady blank, z których się nowe blanki odtwarza. Taki jest gruby, że na jego wierzchu postawiono później dwie ściany, między którymi znajdują się archiwum kapitularza. W tychże ścianach są okna, z których odnaleziono resztki obramień z bogatym profilowaniem. Dolna część tego muru była w opłakany stanie: nawskróś zbutwiała i, rzecz dziwna, na ziemi bez fundamentu postawiona, choć do opoki w tem miejscu niedaleko. Zarządź musiano temu, wstawiając przez całą grubość muru silne słupy, idące od spodniej opoki aż do zdrowej części muru.

Wewnątrz katedry wyrestaurowano prawie całkiem ściany prezbiterium, wstawiono odnowione maswerki, które — rzecz dość rzadka w gotyckich świątyniach — znajdują się tu po obu stronach każdego okna. Z oknami trudna była sprawa i dość długo na tym punkcie ścierały się zdania, z jednej strony względ na czystość i poprawność gotyckiej architektury, z drugiej strony względ na światło, potrzebne nie tylko dla służby Bożej, ale też i dla okazałości prezbiterium. Ostatecznie wzięto do pewnego stopnia *messo termino*: laski i maswerki zostają nie tylko w oknach, lecz i w dolnych parapetach, ale dla między dolnymi laskami wyjmują się, aby trochę więcej światła przepuścić.

Rozpoczęła się także robota około stal w prezbiterium. Pyszne stale renesansowe, które tam obecnie widzimy, przypominające nieco wspanialsze, prawdopodobnie późniejsze stale kościoła Bożego Ciała, ale przewyższające je czystością i szlachetnością rysunku i precyzją wykonania, postawione zostały w r. 1595 przez ks. Kardynała Radziwiłła. Na nieszczęście, tylko czwarta ich część, to jest połowa lewej strony istnieje, i nawet mniej niż czwarta część, bo górnego zakończenia zupełnie brakuje. Rozumie się, że o niczem innym się nie myśli, jak tylko żeby te stale z całym pietyzmem uzupełnić i do pierwotnego splendoru przywrócić. Jest nadzieja, że w samym kraju naszym znajdują się zdolności rzeźbiarskie, odpowiednie do tego dzieła, i powstała szczęśliwa myśl, żeby kilku najlepszych snycerzy zawezwać do dania miary swego talentu przez wykonanie pewnych części tych stal.

Wielki ołtarz, oczywiście, jeszcze więcej niż stale zaprzęta umysły kierowników restauracyi. Coraz więcej odstępują oni od myśli postawienia nowego ołtarza gotyckiego, a skłaniają się do idei odrestaurowania barokowego ołtarza z drzewa złoczonego, który dopiero przed kilkunastu laty usunięty został, a którego części znaleziono na strychu kościelnym. Ołtarz ten jest w swoim rodzaju prawdziwie piękny szlachetnością i względną prostotą swego stylu, cechuje on dobrą epokę naszej sztuki, z której pochodzi; postawił go biskup Gębicki w połowie XVII. w.; zgadzałyby on się dobrze ze stylem otaczających stal; wreszcie przemawia za nim ten areywalny względ, że przed nim Królowie polscy koronowali się i modlili. Gotycki zaś ołtarz, na tem miejscu postawiony, byłby zupełnie nową kreacyą, gdyż jak mógł wyglądać pierwotny, o tem nie wiemy, a przytem trudnoby się taki ołtarz zharmonizować i ze stalami i z innymi ołtarzami w katedrze, które wszystkie są barokowe. Zachodzi jeszcze tylko pytanie, czy i o ile owe szczątki dawnego, drewnianego ołtarza dadzą się wskrzesić i uzupełnić. A to się obecnie bardzo dokładnie i sumiennie bada.

Przez całą zimę 20 kamieniarzy jest zatrudnionych obrabianiem ciosów do okien i ścian prezbiterium. Z pierwszą wiosną, da Pan Bóg, rozpoczną się roboty całą siłą zarówno około wieży Zygmuntowskiej, zewnętrznych murów archiwum i kapitularza, jak i wnętrza katedry.

Po dzień 31 grudnia 1896 r. wpłynęło, dzięki ofiarności ogółu 175.257 zł. 53 ct., a gdy za czas od dnia 1 czerwca 1895 r. do końca 1896 r. wydano razem 76.168 zł. 4 ct., — przeto z dniem 1 stycznia 1897 r. pozostało w kasie księzę-biskupiego konsystorza 99.089 zł. 49 ct.

Kwota ta, chociaż znaczna sama w sobie, jest jednak niewielką w obec wydatków, które w miarę postępu robót już w bieżącym roku będą musiały być pokryte.

To też niniejsze sprawozdanie kończymy serdecznem „Bóg zapłać“ tym wszystkim, którzy złożyli dotychczas swe datki, a zarazem dołączamy gorącą prośbę o dalsze ofiary, by ta prastara świątynia, sercu każdego Polaka tak droga, jak najrychlej odnowioną została.

Morderca Sławikowej, którą w Wiedniu w nocy z 28 na 29 stycznia śmiertelnie zraniono i obrabowano, dotąd nie został wysledzony. Skonstatowano tylko, że nazywa się Franciszek Hradil i niedawno został uwolniony z czynnej służby wojskowej. Także stwierdzono, że morderca Sławikowej jest identyczny ze zbrodniarzem, który dnia 5 stycznia zamordował i obrabował wśród podobnych okoliczności żonę robotnika, Katarzynę Koch w Budapeszcie. Policya wiedeńska wyteża wszelkie siły, aby zuchwałego mordercę pojmać i oddać w ręce sprawiedliwości.

— **Krwawy dramat.** Z Budapesztu donoszą telegraficznie, iż słuchacz medycyny, Polgari, liczący lat 24, zakochał się w 18-letniej córce bogatej wdowy Gaborowej. Mimo zakazu córka na miłość medyka odpowiedziała miłością i gdy matka stawiała ciągle przeszkody, kochankowie postanowili wspólnie odebrać sobie życie. W poniedziałek też Polgari zastrzelił swą kochankę, a następnie odebrał sobie życie. W listach pozostawionych oświadczają samobójcy, iż żyć bez siebie nie mogli, a gdy matka dziewczyny związkowi ich się sprzeciwiała, postanowili w grobie szukać połączenia.

— **Samobójstwo.** W dniu 12 stycznia w Witebsku, jak donosi *Wileński Wiestnik*, odebrał sobie życie dowódca VI. korpusu armii rosyjskiej generał piechoty Aleksander Richter. Zmarły brał udział w wojnie sewastopolskiej i wielce się odznaczył w ostatniej wojnie z Turcją. W armii zaliczony był do najbardziej zdolnych strategów.

— **Z Kijowa** donoszą dzienniki: Znany przemysłowiec cukrowniczy, Tereszczenko, ofiarował na założenie politechniki 150.000 rs.; rada miejska ofiaruje na tenże cel 300.000 rs., a giełda 72.000 rs.

— **Tylko sześciu!** W Providence, mieście amerykańskim, jedna z najbogatszych dam tamtejszych stanęła po raz szósty na ślubnym kobiercu: z poprzednikami pana młodego pani Eleonora Linter rozwiodła się w ciągu lat... dziesięciu. Obecnie pełna wdzięku i dźwięków trzydziestoletnia amatorka rozmaitości, zaprosiła na wesele swych pięciu byłych mężów, z których przybyło czterech. Piąty zaś, chory, przysłał uprzedliwie i... bogaty podarunek.

— **Kosztowna maskarada.** W tych dniach w New-Yorku odbyła się zabawa, będąca punktem kulminacyjnym karnawału. Była to maskarada urządzona przez milionera Brandley-Martina. Zaproszonych było 1800 osób, a koszta wyniosły 50.000 dolarów.

Notatki literacko-artystyczne.

Pamiętniki Antoniego Langiego z lat 1849—1856. Wydane w Krakowie w roku 1896, nakładem Kazimierza Langiego. Gorące uczucie rodzinne ocaliło od zapomnienia pamiętniki, które ze względu i na osobistość autora i na sposób pisania, a także i to przedewszystkiem, ze względu na historyczne znaczenie wypadków, tło ich stanowiących, oraz na zajmującą treść swoją, zasługiwały na to, by stać się własnością publiczną. — Antoni Langie był w czasie węgierskiej wojny o niepodległość (rok 1848/9) kapitanem legii polskiej; w wypadkach tej wojny, mianowicie ku jej końcowi, brał udział czynny; zostawał w osobistych stosunkach z generałami Bemem i Dembińskim, znał Kossutha, a jego rodziny był osobistym przyjacielem, co nawet sprowadziło na niego dwukrotnie więzienie, raz w roku 1849, a następnie (pięcioletnie, w twierdzy olmuńskiej) w roku 1852; — a zarówno podczas kampanii, jak i w więzieniu miał sposobność poznać lub połączyć się z wieloma bliższej przyjaźni i koleżeństwa z dżum szeregami osobistościami, które w wypadkach tych odegrały rolę pamiętną, często nawet historyczną. O każdej zaś z tych osobistości umie autor pamiętników coś opowiedzieć, a opowiada żywo i barwnie, z gorącym uznaniem dla każdego dodatniego rysu, czy to epoki, czy ludzi i z równie gorącym potępieniem dla ich stron ujemnych.

To też pamiętniki jego nie są suchą kroniką wypadków, lecz barwnym i plastycznym przedstawieniem mniej znanych ich szczegółów, przedstawieniem naturalnie z subiektywnego punktu widzenia autora. Historia i krytyka historyczna oraz nabyte od tego czasu doświadczenia, musiałyby zapewne uczynić niejedno zastrzeżenie co do sądów przez autora wyrażonych, po przeczytaniu jednak „Pamiętników“, każdy składa książkę z uczuciem żywej sympatii dla jej autora i dla tych, których on pragnął otoczyć aureolą bohaterstwa i niedoli. A jest to niemały sukces pisarski! — Pamiętniki te, spisane w roku 1860, w trzydziści sześć lat po ich spisaniu a w trzydziści lat po zgonie autora, wydał bratanek jego, zaopatrzony w przypisy i dodatki. Do zamkniętych już a uwiecznionych powodzeniem dzieł uwielbionych węgierskich użycia niepodległości państwowej, stanowią one przyczynek zajmujący i cenny.

Nowe pisma. W Warszawie zapowiedziano wydawnictwo dwóch specjalnych organów. Jeden, to pismo codzienne p. t. *Kuryer teatralny* i drugi dwutygodnik *Świat mody*.

Z Akademii francuskiej. W tych dniach odbyło się uroczyste w Akademii przyjęcie następcy Pasteura. Znakomity pisarz i filolog Gaston Paris, w świetnej mowie skreślił działalność naukową swego poprzednika. Wielki matematyk Bertrand w mowie nie mniej znakomitej, witał najnowszego nieśmiertelnego.

Wiek młody. Pierwszy tegoroczny numer zasługującego ze wszech miar na poparcie wydawnictwa dla młodzieży, znacznie zwiększony i przyozdobiony szeregiem odpowiednich rycin, poświęcony był wyłącznie wspomnieniom historycznym, z powodu stułetniej rocznicy tworzenia legionów polskich. Wszystkie artykuły, wiersze, opowiadki odnoszą się do tego tematu. W numerze drugim znajduje się początek zajmującej powieści z czasu wojen szwedzkich „Jagienka“ przez Białą babcię (Zofię Rudnicką), przystępny opis ziemi sandomierskiej (w „Wycieczkach po kraju“), pełen prostoty i prawdziwej poezji wierszyk Władysława Bełzy „Polskiemu pachołociu“ i szereg innych równie zajmujących i udatnych artykułów, powiastek i wierszyków. Numer zdobną ilustracją. W dodatku arkuszowym dała redakcja początek powieści dla młodzieży „Za głosem dumy“ przez Nagodę.

W Kijowie na koncercie symfonicznym carskiego Towarzystwa muzycznego pod dyrekcją Winogradzkiego wykonano po raz pierwszy „Fantazję polską“ Paderewskiego. Na fortepianie grał Henryk Bobiński. Utwór Paderewskiego wywarł duże wrażenie.

Repertoar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dziś we czwartek po raz trzeci „Goplana“, opera romantyczna w 3 aktach a 5 odsłonach Władysława Żeleńskiego.

W piątek po raz czwarty „Cyrkowe“, komedia w 3 aktach Fr. Schönthana, oraz drugi i ostatni występ słynnej tancerki Giovanitty Giovani.

W sobotę popołudniu dla młodzieży szkolnej „Otello“, tragedia w 5 aktach Szekspira.

Wieczorem po raz czwarty „Goplana“.

W niedzielę o 3 popołudniu „Szklana góra“, baśń ze śpiewami i tańcami w 5 aktach Z. Sarnieckiego.

Wieczorem po raz ósmnasty „Sprzedana narzeczona“, opera komiczna w 3 aktach Fr. Smetany.

W poniedziałek po raz pierwszy „Matki“, sztuka w 4 aktach Jerzego Hirschfelda, tłumacz. Edwarda Lubowskiego.

Głosy publiczne.

Otrzymujemy następujące pismo:

Rzym, 1 lutego 1897.

Szanowny Panie Redaktorze!

Zewsząd dochodzą mi zapytania w rze czy wiersza p. Konopnickiej o kościele św. Joachima w Rzymie. P. Konopnicka roku przeszłego, po zwiedzeniu tego kościoła, przed wyjazdem swym z Rzymu, przysłała mi pocztą ten wiersz. W kraju rozsyłała go na wszystkie strony; dziś podobno już wydrukowany we Lwowie, wiersz ten rozchodzi się po Litwie i Królestwie, gdzie budzi ogromne oburzenie i niechęć do Ojca św. Rzecz się ma tak: W atrium kościoła na ścianie, wypisano różne państwa europejskie i nieeuropejskie, a pominięto Polskę; zapewne dla tego, że Polska na mapie jako państwo nie figuruje. Ojciec św. nie się do budowy tego kościoła nie mieszał i z pewnością nie nie wiedział o tej rzeczy; inaczej byłby przedewszystkiem zaprotestował w swoim własnym interesie, bo umieszczono Włochy jako państwo, którego Papież nie uznaje, a pominięto państwo Papieskie, które *de jure* zawsze istnieje. P. Konopnicka, która o to pominięcie Polski tyle hałasu robi, nie mówi jednak nic o tem, że w samym kościele z sześciu kaplic wielkich jedna poświęcona jest Polsce, i nad nią wielki umieszczono napis: *Sanctis Poloniae*. Co do orła polskiego, który miał być zawieszony przez nas na kościele naszym, a który, w skutek jakoby protestu p. Izwołskiego, Papież kazał nam zdjąć, to jest wierutną bajką. Polacy zwiedzający nasz kościół wiedzą dobrze, że orła żadnego na nim nie było, a z Watykanu też nigdy podobnych nie mieliśmy zakazów.

Zostaję z najgłębszym uszanowaniem
Sługa
Ks. Paweł Smolikowski,
przełożony główny ks. Zmartwychwstańców.

Z Komitetu dla spraw chowu koni.

Komitet dla spraw chowu koni w Galicyi odbył dnia 11 z. m. 70 posiedzenie, na którym byli obecni: JE. Pan Namiestnik Ks. Sanguszko, jako przewodniczący; pp. Gorayski, Augustynowicz, Oskar hr. Potocki i e. i. k. pułkownik Klasterski, jako głosujący; jako referent e. k. radca Namiestnictwa dr. Kleebberg. Protokół prowadził e. k. komisarz powiatowy hr. Morstin.

I. Przyjęto protokół z ostatniego posiedzenia Komitetu z dnia 10 listopada 1896 roku.

II. 1. Referent e. k. radca Namiestnictwa dr. Kleebberg przedstawia pismo Wydziału krajowego w sprawie zamierzonego u-

tworzenia stacyi ogierów rządowych w Wysocku wyżnem w powiecie turezańskim.

Uchwalono oznajmić Wydziałowi krajowemu, że zamierzone utworzenie tej stacyi w roku 1896 nie mogło dojść do skutku dla braku ogierów, że jednak stacya ta utworzona zostanie niezawodnie w ciągu roku 1897, z powodu bowiem zwiniecia na razie stacyi ogierów w Brodach i Podkameniu, będą mogły być postawione ogiery na stacyi w Wysocku wyżnem.

2. Przyjęto do wiadomości zawiadomienie e. k. komendy Zakładu ogierów rządowych w Drohowsku, że e. k. Ministerstwo rolnictwa nie zgodziło się na zmianę postanowień nowej instrukcyi dla kierowników stacyi ogierów rządowych co do porządku, w jakim przeprowadzone klacze mają być stanowane, ani też na wniosek uchylecia w tej instrukcyi postanowienia, według którego wolno wyjątkowo używać silnych młodych ogierów w paru dniach w tygodniu także dwa razy do stanowania.

3. Przyjęto do wiadomości, że e. k. Ministerstwo rolnictwa przyznało na rok 1897 z zastrzeżeniem konstytucyjnego przyzwolenia na nagrody rządowe na wyścigach międzynarodowego Towarzystwa wyścigów konnych w Krakowie kwotę 3000 zł., a klubowi jazdy panów w Krakowie na tenże cel kwotę 2000 złr.

4. Przyjęto do wiadomości pismo barona Jakóba Romaszka z Horodenki, członka komisji centralnej dla chowu koni w Wiedniu, którem odpowiadając na pismo Komitetu oświadcza, że staraniem jego będzie życzenia i uchwały Komitetu o ile możności w centralnej komisji chowu koni popierać.

5. Na prośbę Adama Noela, dzierżawcy dóbr w Sosolówce o udzielenie mu ogiera rządowego na ograniczoną własność, uchwalono zawiadomić go, że obecnie nie ma już żadnego ogiera do dyspozycyi, że jednak prośbę jego zachowano w ewidencji celem ewentualnego uwzględnienia w lecie roku 1897.

6. Przyjęto do wiadomości wykaz prywatnych ogierów licencyonowanych na okres stanowania 1897 łącznie z ogierami rządowymi oddanymi na ograniczoną własność. Według tego wykazu znajduje się w kraju na rok 1897, 171 ogierów licencyonowanych.

7. Komitet e. k. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie zawiadamia o uchwale swej, według której celem użycia subwencji przyznanej na subwencyonowanie i premjowanie ogierów licencyonowanych, postanowiono założyć na r. 1897 w obrębie 12 oddziałów Towarzystwa, 37 stacyi subwencyonowanych ogierów licencyonowanych; ponieważ jednak nie wszystkie przedstawione Towarzystwu gosp. ogiery otrzymały dotąd licencye, Towarzystwo gosp. uprasza o wysłanie do odnosnych powiatów komisji licencyonujących w miesiącu lutym; wreszcie celem równoczesnego przeprowadzenia wyboru odpowiednich ogierów dla utworzenia stacyi subwencyonowanych, prosi Towarzystwo gosp., aby komitet dla spraw chowu koni w tym celu wyznaczył nowych delegatów, którzyby wspólnie z delegatami Towarzystwa gosp. czynność tę przy sposobności licencyonowania przeprowadzili.

Komitet uchwalił odpowiedzieć Towarzystwu gospodarskiemu, że nie ma nic do zarzucenia przeciw zamierzonemu utworzeniu stacyi subwencyonowanych ogierów licencyonowanych, przyczem jednak zwraca uwagę, że nie ma pewności, czy właściciele odnosnych ogierów licencyonowanych w każdym wypadku zgadzają się na postawienie swych ogierów w miejscowości obranej na taką stacyę. Co do wysłania komisji licencyonujących zaś zwraca uwagę na to, że według obowiązujących przepisów komisje licencyonujące zbierają się tylko raz w roku a to w listopadzie, dodatkowo licencyonowanie zaś przeprowadzone być może tylko na własny koszt właścicieli ogierów. — Na wypadek, gdyby to dodatkowe licencyonowanie doszło do skutku, komitet w myśl życzenia Towarzystwa gosp. wydelegował do przedsięwzięcia czynności wyboru odpowiednich ogierów na stacye pp. Stefana hr. Zamoyskiego i Stanisława hr. Siemińskiego ewentualnie jako zastępców tychże pp. Maryana Jędrzejowicza i Witolda Postruskiego.

III. C. i k. pułkownik p. Klasterski przedkłada następujące sprawy:

1. Rozdział ogierów rządowych pomiędzy poszczególne stacye odbędzie się w Drohowsku 13 stycznia a w Olchowcach 21 stycznia 1897. Do tej czynności komitet wydelegował a to: do Drohowsza Juliusza hr. Bielskiego i Oskara hr. Potockiego; do Olchowca pp. Zygmunta Augustynowicza i Augusta Stojowskiego.

2. Subwencyonowanych ogierów licencyonowanych było w r. 1896 sztuk 16 obecnie zaproponowano do subwencyonowania 16
razem sztuk 32
odpada subwencyonowanych ogierów z powodu upływu czasu 4
zostaje do subwencyonowania na rok 1897 ogierów sztuk 28

3. Przedstawia podanie Towarzystwa dla zachęty chowu koni i wzajemnej pomocy w podniesieniu chowu koni w Rymanowie, przyznanie nagród państwowych na wyścigi urządzane przez Towarzystwo w Rymanowie. Komitet uchwała poprzeć najusilniej to podanie i przedstawić e. k. Ministerstwu rolnictwa wniosek na przyznanie subwencji w kwocie 2000 zł.; zarazem komitet wyraża przekonanie, że należy w ogóle popierać urządzanie wyścigów prowincjonalnych w kraju, które hodowcom koni ułatwiają wypróbowanie ich koni — i że należy dążyć do tego, aby specjalnie także we wschodniej części kraju, jak n. p. w Tarnopolu urządzono prowincjonalne wyścigi.

4. Uchwalono przeprowadzić tegoroczne premjowanie koni w Galicyi zachodniej: w Rzeszowie 17 maja, Mielcu 19 maja, Tarnopolu 21 maja i w Bochni 22 maja; do czynności tej delegowano pp. Witolda księcia Czartoryskiego i Maryana Jędrzejowicza. — W Galicyi wschodniej zaś: w Żółkwi, Szczercu, Stryju i Kołomyi; terminy będą oznaczone później; do tej czynności delegowano pp. Zygmunta Augustynowicza i Augusta Stojowskiego.

5. Do przedsięwzięcia dodatkowego wyboru ogierów w Radowcach, które odbędzie się 15 stycznia 1897, wydelegowano pp. Stefana hr. Zamoyskiego i Maryana Jędrzejowicza ewentualnie jako zastępcę p. Witolda Postruskiego.

IV. C. i k. pułkownik p. Klasterski zawiadamia komitet, że po raz ostatni jest obecny na posiedzeniu komitetu, gdyż przechodzi w stan spoczynku i dziękuje przy sposobności za okazaną mu życzliwość i doznawane poparcie, przyczem zapewnia, że zawsze dążył do tego, aby ile możności względnie i popierać potrzeby kraju.

Pan Gorayski dał wyraz szczeremu żalowi komitetu z powodu ustąpienia p. pułkownika Klasterskiego. Nietylko on sam, ale wszyscy członkowie komitetu mieli sposobność przekonać się, jak gorąco i gorliwie zajmował się p. Klasterski sprawami chowu koni i jak usilnie starał zapoznać z potrzebami kraju z którym niejako się zżył przez długoletnią pracę. Uważa przytem za swój obowiązek podnieść wyraźnie, że p. pułkownik Klasterski był zawsze przychylnym orędownikiem spraw naszych w obec e. k. Ministerstwa rolnictwa, czego sam był nieraz świadkiem w Wiedniu; zarazem stawia wniosek o wyrażenie p. pułkownikowi Klasterskiemu pełnego uznania na piśmie i o zawiadomienie o uchwale Ministerstwa rolnictwa, co komitet jednomyślnie uchwalił.

Także i JE. Książę Namiestnik jako przewodniczący komitetu kilku serdecznymi słowami pożegnał p. pułkownika Klasterskiego.

Przy tej sposobności uchwalił komitet odnieść się do e. k. Ministerstwa rolnictwa usilną prośbą, aby przysłał komendant zakładu ogierów rządowych w Drohowsku zostawiony wybrany z grona oficerów znających dokładnie stosunki kraju i władających językami krajowymi a to w obec ciągłej styczności z ludnością, z którą powinien unieść dokładny się porozumieć, jakoteż ze względu na to, że w kraju naszym znajdują się jeszcze zawsze dość liczne konie krwi orientacyjnej, a tym po oficerze znającym dokładnie stosunki w dni galicyjskich spodziewać się można, dołoży wszelkich starań, by krew tę zachować i wzmocnić.

V. Z powodu zaniepokojenia, jakie wśród hodowców koni wywołały wiadomości dzienników o rzekomem szerzeniu się nosacizny innych chorób koni, na wezwanie JE. Książę Namiestnika, e. k. weterynarz krajowy Timofiewicz przedstawił komitetowi obecny stan tych chorób.

Według wywodu p. weterynarza krajowego, nosaciznę u koni stwierdzono w pow. borszczowskim w Kudryńcach na obszarze dworskim, w pow. przemyskim w Ostrowcu na obszarze dworskim, w pow. skałackim w Hlibowie, w pow. tarnopolskim w Czysławcu w pow. tyśmienicy, wreszcie w pow. białobowlskim w Dołhem na obszarze dworskim, w pow. białobowlskim w Dołhem na obszarze dworskim, w pow. horodyskim w Piotrowie i w pow. przemyskim w Ilkowie. We wszystkich tych miejscowościach zarządzono wszelkie środki ostrożności i zabiegawcze rozszerzeniu się zarazy, a w miejscowościach e. k. weterynarz krajowy sobiście przekonał się o stanie choroby koni.

Co do zarazy stadnej, to w pow. tarnobrzskim nie stwierdzono żadnego padku tej zarazy, zarazy tej przeto tam ma; w powiecie brodzkim zaś stwierdzono na 68 stanowanych klaczy 42 wypadków zarazy; z tych zabito 13 klaczy, 1 padła z choroby klaczy żyje jeszcze i pozostaje w serwacyi.

Celem zapobieżenia o ile możności szerzeniu się w ogóle zarazy stadnej, komitet uchwalił odnieść się do ces. król. Ministerstwa rolnictwa z prośbą o wydanie zarządzenia, aby w okręgu dotkniętym zarazą stadną, klacze tylko pod tym warunkiem

gły być dopuszczone do odstanowienia przez ogiery rządowe, jeżeli właściciel klaczy wykazuje się świadectwem weterynaryjnym, że klacz jest zupełnie zdrowa.

Na tem ukończono.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kurs gospodarstwa stawowego. Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego zawiadamia, że dnia 16 lutego b. r. otwartym będzie dla właścicieli stawów i osób interesujących się rybactwem kurs gospodarstwa stawowego w sali posiedzeń Komitetu (Lwów ul. Słowackiego 1. 8). Wykładać będzie referent rybactwa przy Wydziale krajowym inżynier Tadeusz Rozwadowski przez 4 dni codziennie od 10—12 przedpołudniem i od 4—6 popołudniem. W piątym zaś dniu t. j. 20 lutego odbywać się będą w tych samych godzinach dyskusje w kwestjach odnoszących się do gospodarstwa stawowego. Prelegent odpowiadać będzie na pytania poruszone przez słuchaczy, jakoteż udzielać specjalnych wyjaśnień. Kurs ten będzie bezpłatny — a po karty wstępu zgłaszać się należy do biura komitetu Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego. Dla dziesięciu niezamierzonych słuchaczy wyznaczył komitet zapomogę po 15 zł. na koszt podróży i pobytu we Lwowie. Ubiegający się o tę zapomogę winni najdalej do dnia 9 lutego b. r. wnieść do komitetu Towarzystwa gospodarskiego prośbę zaopatrzoną poświadczeniem prezesa oddziału Towarzystwa gospodarskiego lub miejscowego ks. proboszcza.

Wystawę koni i przedmiotów potrzebnych hodowcy lub woźnicy, urządza na własnym terenie w wiedeńskim Praterze sekcja tamtejszego Towarzystwa rolniczego, zajmująca się wyłącznie hodowlą koni. Wystawione będą konie wszelkiego rodzaju w dwóch sekcjach. Pierwsza trwać będzie od 22 do 25 maja, druga od 27 do 30 maja, a okazy nadsyłać można czy to ze wszystkich stron Państwa, czy nawet z zagranicy.

Rosyjski bank państwowy pusił dnia 1 b. w obieg nowe imperyały i półimperyały z wybitą na nich ceną 15 rubli i 7 rs. 50 kop.

Gielda zbożowa: Gukier surowy loco Aussig 11:82½ do 11:87½, loco Olomuniec 11:15 do 11:25, loco Berne - Wiedeń 11:25 do 11:35, na luty loco Aussig 11:90 do 11:95, cukier w kostkach prima 34:25 do 34:50, secunda 34 — do 34:25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15:40 do 15:60. Nafta kaukaska transito Tryest 5 — do 5:20, galicyjska przełoczysta 19:50 do 20 —.

Targ zbożowy.

Lwów, 4go lutego, pszenica 7-90 do 8-20 zł., żyto 5-80 do 6 —, jęczmień browarny 6 — do 6-50, jęczmień pastewny 4-70 do 5 —, owies 5-60 do 5-75, rzepak 11 — do 12-50, groch 5 — do 8 —, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-25 do 4-75, lreeczka — do do —, konieczyna czerwona galic. 35 — do 45 —, szwedzka 40 — do 50 —, biała 40 — do 55 —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa 5 — do 5-25, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspokobienie spokojne.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 22go stycznia do 29go stycznia b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 7-80 do 8-10, nowa 7-80 do 8-10, żyto stare 5-85 do 6-05, nowe 5-85 do 6-05, jęczmień browarny 5-75 do 6-35, pastewny 4-65 do 4-95, owies 5-60 do 5-80, lreeczka 7-20 do 7-50, kukurudza zeszlorcza 5 — do 5-25, nowa 5-15 do 5-40, proso — do —, groch do gotowania 5-25 do 8 —, groch pastewny 4-25 do 4-50, fasola — do —, bobik 4-35 do 4-80, wyka 4-30 do 4-70, konieczyna czer. 37 — do 47 —, konieczyna biała 40 — do 55 —, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy stary 11-50 do 12-60, lnianka 6-50 do 7-25, nasienie lniane — do —, soczewicza — do —, rzepak zimowy — do —, nasienie konopne — do —, chmiel nowy — do —, nafta zwykła 15 — do 16 —, salinowa 18 — do 19 —, wszystko za 100

kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 14 05 do 14-30.

OSTATNIA POCZTA

Z powodu zapowiedzianej rewizyty Najj. Pana w Petersburgu, pisze *Pester Lloyd*: Na wiosnę pojedzie Najj. Cesarz i Król Francuzek Józef do Petersburga, aby oddać wizytę carowi Rossyi. Jest to wprawdzie akt grzeźności, każdy jednak zapewne uzna polityczne znaczenie tego aktu. Nie trzeba przytem sięgać do dalekich perspektyw; wystarcza sam fakt, że wizyta ta dowodzi bezwątpienia przyjacielskich stosunków między Dworami w Wiedniu i Petersburgu. Ten serdeczny stosunek zaś pomiędzy obu Monarchami nie może być bez wpływu na ogólne położenie polityczne, gdyż stanowi on zapewnienie, że sprawa wschodnia, która znowu na pierwszy plan się wysunęła, nie łatwo może oddziaływać niekorzystnie na wzajemny stosunek dwóch Państw, w tej sprawie tak interesowanych. Hr. Gołuchowski towarzyszyć będzie Monarsze do Petersburga, a to dowodzi, że przy sposobności podróży tej odbędą się także polityczne konferencye. Mówiąc nawiasem, również głębokie, jak dowolne komentarze, które pisano z okazji zaniechania wizyty hr. Murawiewa w Wiedniu, będą teraz zrozumiane ogólnie jako to, czem są: fantazją, pozbawioną prawdy.

Na innym miejscu donosi *Pester Lloyd*, że podróż nastąpi z końcem kwietnia, stanowczy program jej nie jest jeszcze ułożony, słychać jednak, iż cała podróż, wraz z powrotem, potrwać ma ośm dni. Najj. Pan uda się w otoczeniu większego orszaku, oprócz bowiem P. Ministra spraw zagranicznych towarzyszyć będzie Monarsze generalny adjutant generał kawaleryi hr. Paar, radca Dworu Claudy, chirurg przyboczny dr. Kerzl, radca sekcyjny Meray, dwaj adjutanci przyboczni, oraz urzędnicy kancelaryi wojskowej i gabinetowej Najj. Pana.

P. Prezydent Ministrów Kazimierz hr. Badeni wraz z małżonką wziął we wtorek, d. 2 b. m. udział w śniadaniu u Najj. Arcyksięcia Fryderyka i Najj. Arcyksiężnej Izabelli.

Wiener Ztg. ogłosiła ustawę z d. 16 stycznia 1897 o utworzeniu majoratu rodziny książąt Czartoryskich. Ustawa weszła w życie z dniem ogłoszenia.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych Sejmu węgierskiego prezes gabinetu Banffy ma dać odpowiedź na interpelację Kossutha w sprawie podróży rossyjskiego ministra spraw zagranicznych Murawiewa.

Wczoraj przybył do Berlina adjutant cara, pułkownik Nepokojszycki, aby w imieniu cara wręczyć wstęgi do sztabarów dla tych pułków, których szefem jest monarcha rossyjski. Uroczystość wręczenia tych wstęg nastąpi dziś w obecności cesarza.

Z Berlina donoszą, że komitet złożony z przedstawicieli wszystkich stronnictw, wywa okólnikiem dzienniki, aby założyły protest „przeciw nieludzkiej srogości, jaką okazał trybunał w Barcelonie podczas ostatniego procesu anarchistów“.

Według dzienników rossyjskich, minister spraw wewnętrznych uwolnił z pod dozoru administracyjnego deportowanych po r. 1863 do gub. tomskiej, ks. Kaz. Skibniewskiego (niegdys wikaryusza parafii Kampinos, w pow. Sochaczewskim) i ks. Wine Moseja i zamianował ks. Skibniewskiego wikaryuszem w Tomsku, a ks. Moseja kapłanem przy kościele w siole Spasski, gub. tomskiej.

Podróż hr. Murawiewa dostarcza ciągle prasie tematu do zapełniania szpalt; wszystkie jednakże dzienniki ku się w samych tylko domysłach i kombinacjach co do istotnego celu tej podróży i konferencyi ministra rossyjskiego z meżami stanu Francyi i Niemiec. Według *Politische Correspondenz* „w rozmowach między ministrem rossyjskim a francuskim pierwsze miejsce zajmował stan rzeczy w Turcyi“. Obaj zarazem rozważyli wszelkie możliwości na wypadek, gdyby sultan formalny stawił opór planom reform ambasadorów. Ze hr. Murawiew do Wiednia nie wstąpił, tłumacząc pisma rossyjskie tem, że już ks. Łobanow konferował osobicie z Ministrem austro-węgierskim. Jest to tłumaczenie całkiem racjonalne, a może być zarazem uważane za wskazówkę, że od czasów księcia Łobanowa w kierunku polityki rossyjskiej nie się nie zmieniło.

Depesza z Aten donosi, że wszyscy cudzoziemcy, z wyjątkiem kilku oficerów, którzy zaciągnęli się do żandarmerii kreteńskiej, cofnęli się, ponieważ płace są zbyt niskie, a w razie nieszczęśliwego wypadku nie zapewniono żadnej emerytury. Tylko ci Czarnogórcy, którzy się poprzednio zgłosili, pozostają w żandarmerii.

Rzymski dziennik *Tribuna* donosi, iż kardynał ks. Ledóchowski niebawem ma ustąpić z posady prefekta Kongregacyi Propagandy a będzie mianowany prodaturyuszem w miejsce zmarłego kardynała Bianchi. Miejsce prefekta Propagandy Ojciec św. ma nadać nowomianowanemu kardynałowi Jacobiniemu, wielce przychylnemu dla myśli zjednoczenia wszystkich Kościołów chrześcijańskich. Dotychczas jeszcze nie ma potwierdzenia tej wiadomości.

Prywatne depesze z Rzymu utrzymują, jakoby Rząd włoski układał się z kilku kapitalistami włoskimi o odprzedanie im Erytrei, która ma być zmieniona na kolonię handlową.

W kilku miastach włoskich wybuchły zaburzenia studenckie. Uniwersytety w Rzymie i Neapolu zostały zamknięte.

Na przedwczorajszej radzie ministrów, francuskich, która odbyła się w Pałacu Eliżejskim, ministrowie Hanotaux i Lebon zawiadomili swych kolegów, że 27 stycznia w Harrarze odbyła się ratyfikacya konwencyi handlowej, zawartej pomiędzy Francją a Etyopią, podpisana przez Lagarde'a i ras - Makonnen'a.

W Izbie francuskiej toczy się mozolna i długa specjalna dyskusya nad podatkiem od cukru; dotąd uchwalono §. 12. Socyaliści i radykali starają się jak mogą utrudnić dyskusyę, a przy sposobności może i obalić gabinet.

W angielskiej Izbie gmin wniósł minister Balfour, bill o szkołach ludowych. Izba postanowiła znaczną większością wziąć bil pod obrady mimo opozycyi Harcourta, który twierdził, że powinno się zostawić krajowi czas do wyrażenia swojej opinii. Balfour odpowiedział naczelnikowi opozycyi, prosząc Izbę o pospiechw dyskusyi billu, leżącego nie tylko w interesie szkół wolnych, ale i subwencjonowanych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 4 lutego. P. Minister sprawiedliwości zamianował adjunktami sądowymi w Krakowie adjunktów sądów powiatowych: dr. Emila Eibenschütza w Tarnobrzegu; dr. Antoniego Piotrowskiego w Nowym Targu i Floryana Popiela w Skawinie. Dalej adjunktami sądów powiatowych auskultantów: Józefa Miodońskiego dla Tarnobrzegu; Józefa Ludwika Windakiewicza dla Skawiny; Stanisława Gabryszewskiego dla Nowego Targu.

Wiedeń, 4 lutego. *Wiener Ztg.* ogłasza ustawę z dnia 29 stycznia, o poborach emerytalnych żandarmerii.

Praga, 4 lutego. (*Tel. pryw.*) Czesko-narodowi członkowie klubu wielkiej posiadłości, którzy przed dwoma laty wystąpili z klubu, żądając energiczniejszej taktyki, oświadczyli wczoraj, że wracają napowrót do klubu. Posel Russ, który miał dzisiaj motywować w Sejmie wniosek rozpoczęcia debaty nad ostatnimi oświadczeniami Namiestnika, zachorował na *bronchitis*.

Opawa, 4 lutego. W nowej rafinerii nafty w Czechowicach na Szląsku wybuchł pożar, który jak dotychczas, ograniczono na rezerwoar destylacyjny. Przyczyna pożaru jeszcze nie wiadoma. Jedna osoba odniosła ciężkie, dwadzieścia osób lżejsze obrażenia ciała.

Parenzo, 4 lutego. Posłowie słowiańscy nie jawili się w Sejmie. Odczytano pismo Namiestnika, zawierające oznajmienie, że Najj. Pan zamierza zwołać Sejm w r. 1898 do Poli, i wzywające Sejm, ażeby przygotował przeniesienie wydziału krajowego do Poli. Sprawę tę przekazano osobnej komisji.

Gorycya, 4 lutego. Ponieważ sejm odrzucił nagły wniosek pos. Tuny, o utworzenie komitetu administracyjnego, oświadczył p. Tuma imieniem posłów słoweńskich, że z wyjątkiem obrad nad budżetem wstrzymują się oni od udziału we wszelkich innych pracach sejmku dopóty, dopóki nie będzie im dana rękojmia pomyślniejszych stosunków, gdyż jak dotąd, Rząd popiera zachowanie się stronnictwa włoskiego. Po tem oświadczeniu Słoweńcy opuścili salę sejmową, przez co zdekompletowali Izbę.

Berlin, 4 lutego. Dzienniki wieczorne zamieszczają prywatną depeszę z Bonn, donoszącą, że malarza Munkacsego przewieziono do prywatnego zakładu leczniczego dla obłąkanych w Bonn.

Cetynia, 4 lutego. Książę Czarnogóry zaasygnował dla ofiar dżumy i głodu w Indyach 1000 zł.

Rzym, 4 lutego. Tutejsi studenci zachowali się wczoraj spokojnie. Uniwersytet zamknięto. W Palermo wyprawiali studenci hałasy, skutkiem czego uniwersytet tam również zamknięto. W innych uniwersytetach włoskich panował spokój.

Ateny, 4 lutego. Stosunki na Krecie ciągle się pogarszają. Pancerniki, które zawinęły do zatoki Suda, powróciły do Canei. Załogi okrętowe są w pogotowiu do wyładowania na pierwszy sygnał na wyspie. Z różnych stron donoszą o podpaleniach. Gubernator i konsulowie starają się nakłonić strony walczące do złożenia broni.

Madryt, 4 lutego. Rada ministrów uchwalila projekt reform dla Kuby. Polegać one będą głównie na utworzeniu kubańskiego zgromadzenia narodowego, złożonego z 35 członków z wyboru. Zadaniem tego zgromadzenia będzie uchwalanie budżetu, mianowanie urzędników, ustanawianie taryfy cłowej. Prowincjonalna organizacya gminna ma być również w duchu postępowym uregulowaną. Kuba wysyłać nadto będzie senatorów i deputowanych do Madrytu. Termin wprowadzenia reform zależy jest od trwania obecnego stanu wojennego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4go lutego 1897. godzina 10 minut 38 Akcyje kredytowe 376-50, Akcyje kolei państwowej 363-25. Akcyje tytoniowe — — — — — Anglo-austryackie 157 —, Union-bank — — —, Południowej 91 —, Renta papierowa — — —, Akcyje banku dla krajów koronnych 249-75, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97-35, Napoleondr — — —, Rubel papierowy — — —, 4-prc. węgierska renta złota — — — za 100 marek 58-65 —. Uspokobienie silne.

Wiedeń, 4go lutego 1897, godzina 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 88-30, Węgierskie akcyje kredytowe 413-50, Akcyje anglo-austryackie 157-25, Akcyje banku Union 298 —, Akcyje kolei południowej 91 —, Losy tureckie 53 —, Akcyje kolei państwowej 363 —, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 294-50, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97-50, Akcyje tytoniowe 155-50, węgierskie obligacye indemnizacyjne 97-35, Akcyje kolei Ebental 274-50, Akcyje banku dla krajów koronnych 250-55, 4-procentowa węgierska renta złota 122-20. Akcyje banku związkowego 260 —, Rubel papierowy 1-27-25, Węgierska renta papierowa 99-85, Kredytowe ziemski 462 —, Kredyty 376-12, Rimamurania 245-50. Uspokobienie spokojne.

Gielda zagraniczna, dnia 3go lutego 1897 r. godzina 4 minut 15. Paryż: 3-prc. renta 103-25, lombardy — —, Uspokobienie — — — — — Berlin: ruble rossyjskie 216-70, Akcyje kredytowe 236-50, Polskie listy zastawne — — —, Papiery galicyjskie — — —, Nowa rossyjska pożyczka 66-70, Austryackie banknoty 170-45, Lombardy 39-40. Uspokobienie — — — — —

Telegramy zbożowe z dnia 3 lutego 1897 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 15-50 do 15-60 złr. Budapeszt: Pszenica na jesień 7-93 do 7-99 zł. Berlin: pszenica na wiosnę — — — zł. — — — zł., żyto — — — do — — — zł., spirytus 38-10 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 48-10 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za miesiąc luty: w miejscu 1 zł. pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za miesiąc luty w miejscu 31 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do

godziny 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Ha-

lickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godz. 3 po po-

łudniu (w niedzielę i święta od g. 10 do 1.) Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godz. 11 do 3, w niedzielę i święta od godz. 10 do 1. — Wstęp w dni powszednie 20 ct. w niedzielę wolny.

Zakład narodowy imienia Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 do 2 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Muzeum imienia Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, w środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Nadesłane.

Wzywa się pana Ksawerego Podowskiego do natychmiastowego zwrotu długu zaciągniętego w kasie Towarzystwa Bratniej Pomocy w Monachium, oraz o zapłaconie zaległych wkładek miesięcznych w łącznej kwocie 36 marek.

Monachium, dnia 29 stycznia 1897.
Wydział Towarzystwa.

Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się Cennik Księgarni katolickiej w Poznaniu, dawniej ulica Wodna l. 25, teraz Stary Rynek l. 53-54.

Przyjechali do Lwowa

dnia 3 lutego 1897
HOTEL EUROPEJSKI.
PP. M. Wiśniewski z Krystuopola, J. Tatarowicz i K. Moszczeński z Przeworska, J. Znamirowski z Krynicy, C. Olszewski z Królestwa, Br. Horoch z Winniczek, M. Torosiewicz Poltry, Dr. Wąger z Podlisk.
HOTEL BELLEVUE
PP. Br. J. Hrynakowski z Nowego Sącza, K. Piątkiewicz z Tarnopola, S. Rowinski z Czorkowa, K. Rozwadowski z Przemysła, R. Chochanowski z Grybowa, L. Malinowski ze Starego Sącza, J. Muchowicz z Jordanowa.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1896.
(zaz. środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi						Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Muszyny-Krynicy przez Tarnów (*tylko od 1/2 do 3/4 włącznie), Muszyny-Krynicy przez Rzeszów, Do Rozwadowska i Nadbrzezia, Do Chabówki przez Tarnów, Do Chabówki przez Przemysł, Do Bawy ruskiej przez Jarosław, Do Chyrowa, Sanoka, Iwonicza, Rymanowa przez Przemysł, Do Mezö-Laborez i Pesztu przez Przemysł, Do Zawocznego, Munkacza, Miskolca, Pesztu przez Stryj, Do Hrebencowa (tylko od 10/1 do 11/1 włącznie) przez Stryj, Do Skolego i Stryja (*do Skolego tylko od 1 maja do 30 września), Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj, Do Chyrowa przez Stryj, Do Suczawy, Jas, Bukaresztu, Husiatyna, Körösmező, Kolomyi-nadw. przdm., Berhomethu, Czudyna Radowice, Kimpolungu, Do Suczawy, Pecezeniżyna, Czudyna i Berhomethu (każdego poniedziałku), Radowice, Do Suczawy, Jas, Bukaresztu, Czorkowa, Kałusza, Körösmező, Kimpolungu, Do Sokala i Jarosławia p. Bawę ruską, Do Feżca, Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca Lwów-Podzamcze), Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca głównego), Do Żurawki (od 1/2 do 3/4 włącznie), Do Brzechowic (od 1/2 do 3/4 włącznie), Do Janowa (od 1/2 do 3/4 włącznie), Do Janowa (*przez cały rok, z tyłu tylko od 1/2 do 3/4 włącznie)	Pociągi						
	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe								
Z Berlina	5:10	1:30	8:55	6:55	9:30	—	Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia	8:40	2:50	11:00	4:40	9:55	6:45	—
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5:10	1:30	8:45	8:55	9:30	—	Berlina	8:40	—	11:00	4:40	—	6:45	—
Z Warszawy	5:10	—	8:55	—	9:30	—	Do Warszawy	8:40	—	11:00	4:40	—	6:45	—
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do 3/4 włącznie) (*od 3/4 do 1 włącznie)	5:10	—	8:55	6:55	—	—	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów	8:40	—	11:00	4:40	—	6:45	—
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5:10	—	8:45	8:55	—	—	Do Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	—	—	11:00	—	—	6:45	—
Z Muszyny-Krynicy przez Przemysł	—	—	8:45	8:55	—	9:30	Do Rozwadowska i Nadbrzezia	8:40	—	11:00	4:40	—	—	—
Z Maszyny dolnej przez Tarnów, Rozwadowska i Nadbrzezia przez Dombicz	—	—	—	—	6:55	—	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11:00	—	9:55	—	—
Z Chabówki przez Tarnów	5:10	1:30	—	—	—	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	11:00	—	9:55	6:45	—
Z Chabówki przez Rzeszów	5:10	1:30	—	—	—	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	11:00	—	9:55	6:45	—
Z Chabówki przez Przemysł	—	1:30	—	8:55	—	—	Do Bawy ruskiej przez Jarosław	—	2:50	—	4:40	—	—	—
Z Bawy ruskiej przez Jarosław	—	1:30	8:45	—	9:30	—	Do Chyrowa, Sanoka, Iwonicza, Rymanowa przez Przemysł	—	—	—	4:40	9:55	6:45	—
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka przez Przemysł	—	1:30	8:45	8:55	—	9:30	Do Mezö-Laborez i Pesztu przez Przemysł	—	—	—	4:40	—	6:45	—
Z Mezö-Laborez i Pesztu przez Przemysł	—	—	8:45	8:55	—	9:30	Do Zawocznego, Munkacza, Miskolca, Pesztu przez Stryj	—	—	—	5:22	—	7:22	—
Z Zawocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza	—	—	—	—	8:00	—	Do Hrebencowa (tylko od 10/1 do 11/1 włącznie) przez Stryj	—	—	—	—	9:35	—	—
Z Hrebencowa (tylko od 10/1 do 11/1 włącznie)	—	—	—	—	1:51	—	Do Skolego i Stryja (*do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	—	—	—	5:22	9:35	3:05	7:22
Z Skolego i Stryja (*do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	—	—	—	—	8:00	1:51	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	—	5:22	—	—	—
Z Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	—	8:00	1:51	Do Chyrowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—
Z Chyrowa przez Stryj	—	—	—	—	8:00	1:51	Do Suczawy, Jas, Bukaresztu, Husiatyna, Körösmező, Kolomyi-nadw. przdm., Berhomethu, Czudyna Radowice, Kimpolungu	6:10	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Körösmező, Szebudy rung., Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jas	—	—	9:55	—	—	—	Do Suczawy, Pecezeniżyna, Czudyna i Berhomethu (każdego poniedziałku), Radowice	—	—	—	10:25	—	—	—
Z Suczawy, Czorkowa, Körösmező, Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i Jas	—	—	—	—	2:01	—	Do Suczawy, Jas, Bukaresztu, Czorkowa, Kałusza, Körösmező, Kimpolungu	—	—	—	—	2:45	—	—
Z Suczawy, Radowice, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Pecezeniżyna	—	—	—	—	6:19	—	Do Sokala i Jarosławia p. Bawę ruską, Do Feżca	—	—	—	9:15	—	7:05	—
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jas	—	—	—	—	7:28	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca Lwów-Podzamcze)	2:16	6:05	—	10:57	—	—	9:42
Z Sokala i Jarosławia przez Bawę ruską	—	—	—	—	8:15	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca głównego)	2:03	5:55	—	10:45	—	—	9:30
Z Bełcza	—	—	—	—	—	—	Do Żurawki (od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	3:29	—	—
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzamcze)	2:28	9:53	7:52	5:05	—	—	Do Brzechowic (od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	1:20	—	—
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec główny)	2:40	10:05	8:07	5:20	—	—	Do Brzechowic (od 1/2 do 3/4 włącznie), Do Janowa (od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	3:20	—	—
Z Brzechowic (od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	2:56	8:03	Do Janowa (*przez cały rok, z tyłu tylko od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	9:45	3:09	8:55	—
Z Brzechowic (od 3/4 do 1 włącznie)	—	—	—	—	—	8:26	Do Janowa od 1 października 1896	—	—	—	9:05	3:09	7:50	—
Z Janowa (*przez cały rok, z tyłu tylko od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	7:50	5:28	8:54	—								
Z Janowa	—	—	8:40	13:25	5:20	—								

Uwaga: Godziny drukowane tuż przed godzinami, oznaczają porę nocną od godziny 8-00 wieczór do godz. 5-59 rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego — godzinie 12:36 według zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzczeńskiego l. 3 (Hotel Imperial) sprzedawane bilety strefowych, okrężnych, dowolnie zastawialnych czasy do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie książkowej. Informacja w sprawach taryfowych i przewozowych.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 4. lutego 1897.	
I. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	217 50 220 50
Kol. Lwów-Czern. Jassy po 200 zł. w. w srebr.	293 — 296 —
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. kred. gal. po 200 zł. w. a.	393 — 403 —
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a.	210 — —
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron w.	200 — 203 —
II. Listy zastawne za 100 zł.	
Banku h. g. 5% w. wyl. z 10% pr.	110 10 110 80
" " 4 1/2% w. wyl. z 10% pr.	99 80 100 50
" " 4% w. wyl. z 10% pr.	96 70 97 40
" kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	100 50 101 20
" " 4% w. a. los w 57 l.	97 50 98 20
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)	97 90 98 60
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4%	97 70 98 40
los w 4 1/2 lat	97 40 98 10
4% los w 56 lat	97 40 98 10
III. Obligki za 100 zł.	
Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97 70 98 40
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	102 75 —
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.)	102 10 102 80
" " 4 1/2% (3. em.)	100 — 100 70
Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873	105 — —
" " 4% w. a. z roku 1891	— — —
" " 4% w. a. z roku 1891	— — —
" " 4% w. a. z roku 1893	97 60 98 30
Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 koron	97 — 97 70
IV. Losy.	
Miasta Krakowa	25 50 27 50
" Stanisławowa	43 — 46 —
V. Monety.	
Dukat cesarski	5 62 5 —
Napoleon d'or	9 48 9 58
Pół imperyal	9 50 —
Rubel rosyjski srebrny	1 20 —
" papierowy	126 60 1 27 60
100 marek niemieckich	53 50 53 90

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	
149. —	151. —
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	143.50 144.50
1860 po 100 zł. 5 pr.	156. — 158. —
1864 po 100 zł.	188.50 189.50
1864 po 50 zł.	188.50 189.50
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	158. — —
B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).	
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	123.65 123.85
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	101.10 101.30
C. Obligacje kolejowe.	
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	99.30 100.30
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	120.40 121.40
" za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje)	259. — 260. —
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	127.25 128.25
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	99.20 100.20
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje) 5 pr.	219. — 219.50
Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).	
Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113. — 113.70
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	99.60 100.60
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr.	100.15 101.15
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200 kor. 4 pr.	98.75 99.75
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.35 100.35
Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	99.20 100.20
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr.	121. — —
C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).	
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.	99.80 100. —
" obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	100.90 101.90
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr.	140 — 141. —
" pożycz. premiowa za 100 zł.	153.50 154. —
" za 50 zł.	152. — 153. —
D. Obligacje indemnizacyjne.	
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	98. — 98.25
Węgier za 100 zł. 4 pr.	97.75 98.75
E. Inne publiczne pożyczki.	
Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.	123. — 128.60
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pr.	107.75 108.75
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr.	97.50 98.50
Bukowińskie obl. propinacyjne los. za 100 zł. 5 pr.	103.75 104.75

Galie. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	
—	—
" " " " 1891 " " 4 pr.	93.75 100. —
" " " " 1893 za 200 kor. 4 pr.	97.35 98.35
" oblig. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.	97.70 98.70
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	97.25 98.25
Renta włoska za 100 kor. 4 pr.	— —
Pożyczka serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	35. — 35.40
Tureckie obl. prem. kolej. za 400 frank.	53.25 53.75
F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).	
Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr.	101.75 —
Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr.	99.30 100.80
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	117. — 118. —
" " " " 1889 3 pr.	117.25 118. —
Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr.	105.50 —
" " " " los. 4 pr.	96.50 97. —
Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr.	110.15 111.15
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	100. — 100.25
" " " " 60 lat za 200 koron 4 pr.	96.75 97.25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	97. — 97.80
" " " " 4 pr. los. 41 lat	98.25 98.50
" " " " 4 pr. stare	98. — 98.50
" " " " 4 pr. za 200 kor.	97.50 93.50
Banku krajowego dla Galicji i Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	100.60 101.20
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emissya 5 pr.	102.20 102.40
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emissya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100. — 101. —
Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr.	97.50 98.50
" " obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr.	— —
Austro węg. banku 40% lat los. 4 pr.	100.10 101. —
" " " " 50 lat los 4 pr.	— —
G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.	
Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	109. — —
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105.65 106.65
Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr.	117.10 117.90
Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.	101.25 102.25
" " " " " 1887 4 pr.	101.30 102.30
" " " " " 1888 4 pr.	101.65 102.65
" " " " " 1891 4 pr.	101.15 102.15
Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	93.35 94.35
Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	99. — 99.70
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.50 100. —
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	109. — 109.50
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	103.50 104.50
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	98.15 99.15
H. Losy (za sztukę).	
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	7.20 8. —
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł.	198. — 199.25
Clary 40 zł. mk.	58.50 59.50
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr.	143. — —
Pożyczka m. Insbruku 20 zł.	27.25 28.25
Losy m. Krakowa 20 zł.	26.10 27.10
Pożyczka m. Lublany 20 zł.	23.20 24. —
Palffy 40 zł. mk.	58.50 59.50
Czerw. krzyża aust. tow. 10 zł.	19.90 20.50

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	
—	10.60 11. —
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.	24. — 26. —
Salma 40 zł. mk.	71. — 72. —
Pożyczka m. Salburga 30 zł.	26.25 27. —
St. Genois 40 zł. mk.	— —
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.	44. — 46. —
" m. Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr.	146. — 150. —
" " " " 50 zł. 4 pr.	69. — 73. —
Waldstein 20 zł. mk.	66. — 62. —
J. Akcje banków (za sztukę).	
Banku Anglo austr. 120 zł.	157. — 157.25
Peszt. banku handl. 500 zł.	1236. — 1245. —
Zakł. kred. dla handlu i przem.	376.10 376.60

Licytacje.

L. 20 (623 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że celem przeprowadzenia dozwolonej tus. uchwałą z 3 lutego 1892 l. 26 na rzecz e. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie na zaspokojenie 26 rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. z pn. przymusowej sprzedaży w drodze publicznego przetargu służących tej wierzytelności za hipotekę realności w Uhercach położonych dłużnika Wasyla Brncha własnych do a) połowy realności wyk. hip. l. 7 gm. Uherce objętej i b) całej realności wyk. hip. l. 9 gm. Uherce objętej wyznaczam wskutek zgłoszonego przez Antoninę Bruch i tus uchwałą z 30 czerwca 1894 l. 12278 prawomocnie przyjętego podkupu termin na dzień 5 marca 1897 godzina 9 rano w biurze 6. tut. Sądu z tem, że na tym terminie realności te także niższej ceny szacunkowej, jednak tylko wyżej zgłoszonego podkupu, a to co do połowy realności ad a) w kwocie 12 zł., co do realności ad b) w kwocie 240 zł. sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa ad a) w kwocie 23 zł., ad b) w kwocie 548 zł.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzyć można w tut. Registraturze.

Złoczów, dnia 21 listopada 1896.

L. 4645 (457 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Kasy zaliczkowej w Sokołowie w kwocie 140 zł. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 5 marca i 9 kwietnia 1897 o 10 godz. rano, publiczna licytacja realności N. 400 w Sokołowie wyk. hip. l. 715 objętej Marcina Darochy własnej.

Cena wywołania 497 zł. 50 ct. Wadyum 49 zł. 75 ct.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Kazimierz Bieniek w Sokołowie.

C. k. Sąd powiatowy. Sokołów, 21 listopada 1896.

L. 9082 (664 2-3)

W celu wydobycia na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach kwoty 57 zł. 20 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna sprzedaż do dłużnika Süssmana Ende należące realności wyk. hip. l. 180 ks. gr. gm. Uniów objętej w dniu 5 marca 1897 i 5 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1333 zł.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków można w tusąd. registraturze przejrzyć.

Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.

Przemysłany, dnia 14 listopada 1896.

L. 16451 (671 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Dawida Rosenhecka przeciw Jurjowi Terleckiemu Lesia o zapłacenie kwoty 95 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 5 marca 1897 i dnia 5 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed połud. w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 208 ks. gr. gm. Hańkowiec objętej dłużnika Jurjia Terleckiego Lesia własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 115 zł. zaś wadyum 10% tychże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wilhelm Rosenheck ze Śniatyna.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze.

Śniatyn, dnia 30 grudnia 1896.

L. 79261 (748 2-3)

C. k. Sąd krajowy w sprawach cywilnych ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Jona Rosenfelda przeciw Kazimierzowi Rudnickiemu o 2200 zł. z pn. odbędzie się przymusowa licytacja 1/6 części sumy 15600 zł. z 5 proc. odsetkami od dnia zgłoszenia dożywania Zofii z Mrozowskiej Rudnickiej biedz. mającymi wedle wykazu hipotecznego l. 715 C. 69 na 42/48 częściach dóbr Strzyłki vel Strzałki dla dłużnika Kazimierza Rudnickiego Instabulowanej, w dniu 18 marca i 1 kwietnia 1897 o godzinie 11 rano w sali rozpraw tut. Sądu.

Cena wywołania 2600 zł. Wadyum 260 zł.

Resztę warunków można przejrzyć w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po dniu wydania wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 15 listopada 1896 prawo zastawu na sprzedaż się mającej sumie uzyskali ustanawia się kuratorem adwokata dr. M. Chalewskiego z substytucją adwokata dr. Margasza.

Lwów, dnia 20 stycznia 1897.

L. 9551 (553 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Jana i Agnieszki Rokittów w kwocie 67 zł. z pn. odbędzie się w Gmachu tegoż Sądu dnia 8 marca i dnia 5 kwietnia 1897 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 17 i 307 134 ks. gr. gm. Włosienica objętej, pierwszej Maryanny z Marszałków Wanatowej, drugiej Wojciecha Wanata własnej.

Cena wywołania wynosi co do pierwszej realności 390 zł., co do drugiej 60 zł.

Wadyum 10% ceny wywołania. Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Gustaw Nowak adw. w Oświęcimiu.

Oświęcim, 20 października 1896.

L. 7939 (760 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej sądownie wpisanego Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek „Opatrzność“ w Miłowie pko Janowi Stańcy synowi Majehra pto 100 zł. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności dłużnika Jana Stańcy syna Majehra własnej pod lk. 154 w Ciseu położonej obejmującej:

- a) 1/2 posiadłości lwh. 154, b) 2/8 części posiadłości lwh. 479, c) 8/160 części posiadłości lwh. 632 d) 4/54 części posiadłości lwh. 633 e) 4/54 części posiadłości lwh. 638, f) 8/64 części posiadłości lwh. 639, g) 5/30 części posiadłości lwh. 644, h) 12/564 części posiadłości lwh. 647, k) posiadłości lwh. 806 ks. gr. gm. Cisea objętych na dzień 5 marca i 8 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 60 zł. 78 ct. Cena szacunkowa 607 zł. 85 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony e. k. notaryusz Karol Drozdowski z Miłówki.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzyć w tut. registraturze.

Miłówka, 26 listopada 1897.

L. 7934 (490 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się dnia 8 marca 1897 i dnia 22 marca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 139 w Wieprzu położonej dłużnika Jana Nożki własnej.

Cena wywołania 2003 zł. 89 ct. Wadyum 210 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych mianowano dr. Malca.

Andrychów, 9 listopada 1896.

L. 31 (784 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie w kwocie 45 zł. 84 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 17 lutego i 24 marca 1897 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 77 i 242 w Gromcu położonej Franciszka i Maryi Mańków własnej.

Cena wywołania eo do realności lwh. 77 200 zł., co do realności lwh. 242 300 zł.

Wadyum 20 zł. i 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński z substytucją adw. dr. Bąkowskiego.

Chrzanów, 2 stycznia 1897.

L. 77 (758 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Szezepana i Agaty Bieniarzów wynoszącej 150 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności pod lk. 59 położonej objętej wyk. hip. l. 59 ks. gr. gm. kat. Straszecin wedle poz. 1 i 2 karty własności do dłużników J. na Sajdaka i masy spadkowej Apolonii z Oleksych Sujdakowej po połowie należącej w Sądzie tut. w biurze nr. 2 w dwóch terminach a mianowicie dnia 9 marca i dnia 30 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 482 zł. 62 1/2 ct. Wadyum 48 zł. 26 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Goldberga z zastępstwem adw. Dr. Fischlera.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze.

Dębica, dnia 12 stycznia 1897.

L. 11145 (662 2-3)

W celu wydobycia na rzecz Salomona Katza kwoty 36 zł. 80 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż do dłużnika Fedka Krzywonosza należącej realności whl. 318 ks. gr. gminy Ładańce objętej na 60 zł. ocenionej w dniu 8 marca 1897 i 9 kwietnia 1897 każdym razem o 10 godzinie z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków można w tusąd. registraturze przejrzyć.

Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.

Przemysłany, 16 listopada 1896.

L. 12738 (665 2-3)

W celu wydobycia na rzecz Salomona Katza kwoty 116 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż do dłużnika Michała Zielińskiego należącej realności whl. 550 ks. gr. gm. Przemysłany objętej na 220 zł. ocenionej, tudzież połowy ciała hipotecznego l. wyk. 551 na 312 zł. ocenionej i połowy ciała hipotecznego l. 731 na 50 zł. ocenionej w dniu 8 marca 1897 i 9 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków można w tusąd. registraturze przejrzyć.

Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.

C. k. Sąd powiatowy.

Przemysłany, dnia 17 grudnia 1896.

L. 14265 (669 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Seinwla Thau przeciw nieobjętej masie spadkowej s. p. Petra Ruryluka Jurjia o zapłacenie kwoty 23 zł. 77 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 8 marca 1897 i dnia 7 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed połud. w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż parę gr. 322 wyk. hip. l. 146 ks. gr. gm. Zadubrowce objętej masy spadkowej s. p. Petra Ruryluka Jurjia własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł. zaś wadyum 10% tejże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Ziemia ze Śniatyna

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze.

Śniatyn, dnia 15 grudnia 1896.

L. 6381 (305 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 15 zł. 95 ct. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej 1/3 części posiadłości whl. 142 gm. kat. Tatarynów objętej dłużnika Jana Kordyehi własnej na rzecz Mojżesza Suchmana w dniach 9 marca 1897 i dnia 9 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 178 zł. wa. w drugim terminie i niższej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. p. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzyć.

Komarno, dnia 30 czerwca 1896.

L. 83590 (531 2-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sali rozpraw tegoż sądu, celem zaspokojenia wierzytelności Tomasza Najsarek jako prawonabywcy firmy Erste Bukowiner Dampf-mühlen Atetiengesellschaft vormals A. Schlosman & Comp. w sumie 600 zł. z pn. odbędzie się dnia 8 marca 1897 i dnia 8 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa publiczna licytacja połowy realności pod nk. 287 3/4 we Lwowie położonej według wyk. hip. l. 230 ks. gr. dla III. dzielnicy m. Lwowa własność Bieleckiego stanowiącej z tem, że na pierwszym terminie majątność ta tylko za cenę, lub wyżej ceny

wywołania t. j. sumy 1224 zł. 50 ct. w. a. na drugim zaś terminie także poniżej tej ceny, wszelako nie poniżej trzeciej części takowej sprzedana będzie.

Zakład licytacyjny ma być złożony w kwocie 125 zł.

Akt opisanie i ocenienia i warunki licytacyjne są w tusądowej registraturze do przejrzenia lub odpisu.

Dla wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 20 grudnia 1896 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawa rzeczowe na majątności na sprzedaż wystawionej nabyli, lub którymby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiego kolwiek powodu, albo nie dość wcześniej albo weale doreczone być nie mogły zamianowaliśmy kuratora w osobie dr. Tobiasza Aschkenazego z zastępstwem adw. kraj. dr. Michała Weissteina.

Lwów, dnia 2 stycznia 1897.

L. 8523 (491 2-3)

O. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 720 zł. z pn. odbędzie się dnia 8 marca 1897 i dnia 29 marca 1897 każdym razem o godz. 10 przed połud. egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności lwh. 367 2/7 części realności lwh. 370, 4/48 części realności lwh. 371, 2/4 części realności lwh. 373 i 2/10 części realności lwh. 376 ks. gr. gm. kat. Rzyki objętych dłużnika Wojciecha Łysonia własnej.

Cena wywołania:

- 1. dla realności lwh. 367 objętej kwota 166 zł. 34 3/8 ct.
- 2. dla 2/72 realności lwh. 370 objętej kwota 84 zł. 64 2/5 ct.
- 3. dla 4/48 realności lwh. 371 objętej kwota 8 zł. 87 ct.
- 4. dla 2/4 realności lwh. 373 objętej kwota 4 zł. 22 ct.
- 5. dla 2/10 realności lwh. 376 objętej kwota 18 zł. 68 1/10 ct.

Wadyum 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych mianowano dr. Hommego.

Andrychów, 18 listopada 1896.

L. 10877 (356 2-3)

Zawiadamia się, że dnia 8 marca 1897 i dnia 8 kwietnia 1897 odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności w Wielkich oczach położonych whl. 280, 450, 458 ks. gr. tejże gminy objętych Samuela Bergera własnych na zaspokojenie pretensyi Stanisława bar. Hageny w kwocie 70 zł. aw. z pn.

Wadyum wynosi eo do pierwszej realności 3 zł., co do drugiej 2 zł. 50 ct., do trzeciej 4 zł. a. w.

Cena wywołania 3 zł., 25 zł., i 35 zł. wal. austr.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania są w registraturze sądowej do przeglądu.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono e. k. notaryusza Dellera w Krakowcu.

Krakowiec, 20 listopada 1896.

L. 7836 (698 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Zaleszczykach starych położonej wedle whl. l. 127 ks. gr. tejże gminy dłużniczki Wasyliny Raeyk własnej na zaspokojenie pretensyi Zofii Krawiec w kwocie 50 zł. aw. z pn. dnia 11 marca 1897 i dnia 8 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 73 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.

Dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna doreczoną być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli wesli ustanowiony kuratorem adw. dr. Schauer

Zaleszczyki, 30 grudnia 1896.

L. 20936 (645 2-3)

W e. k. Sądzie powiatowym miej. del. w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Salomona Goldberga w kwocie 6 zł. 40 ct. w dniu 10 marca 1897 i 8 kwietnia 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 450 ks. gr. gm. kat. Swileza dłużnika Szymona Warczeka własnej.

Cena wywołania wynosi 150 zł. Wadyum 15 zł.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w Registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Fischler zastępcą adw. dr. Binder w Rzeszowie.

Rzeszów, 19 grudnia 1896.

L. 7778 (437 3-3)
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Dyrekcji Galic. Funduszu propinacyjnego we Lwowie w ilości 37 zł. 74 ct. z pn. odbędzie się tutaj dnia 24 lutego i 24 marca 1897 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 94 gminy Żabno objętej Róży Malter własnej.
Cena wywołania 1425 zł.
Wadyum 143 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.
Żabno, 15 października 1895.

L. 22885 (726 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Herscha Thau Jakóba jako prawonabywcy masy konkursowej Mojżesza Haglera dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 555 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Antoniny Rutkowskiej w Kołomyi położonej w dwóch na dzień 9 lutego 1897 i 2 marca 1897 każdym razem na godzinę 10 przed południem wyznaczonych terminach ze pomienioną realnością na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 1950 zł. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 195 zł. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którym uchwala licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Staubera został ustanowiony, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrane.
Kołomyja, 12 grudnia 1896.

L. 13803 (745 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatyński, ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 18/a w Jawczu wrdł wyk. hip. l. 22 tejże gminy dłużnika Iwana Bryndaka własnej, na zaspokojenie wierzytelności dr. Bronisława Błażewskiego w kwocie 31 zł. z pn. dnia 3 marca 1897 i dnia 7 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 520 zł. aw., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, 9 stycznia 1897.

L. 12029 (493 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności zarejestrowanej lwowskiej Spółki zaliczkowej Stowarzyszenia urzędników z nieograniczoną poręką w kwocie 127 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 4 marca 1897 i 8 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna licytacja realności nr. 937 w Bochni wyk. hip. nr. 787 ks. gr. gm. kat. Bochnia objętej Maryana Ludwika 2 im. Ramoszyńskiego własnej.
Cena wywołania 2184 zł. a. w.
Wadyum 220 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Ferdynand Zakrzewski adw. w Bochni.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia 26 listopada 1896

L. 4563 (717 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach t. j. dnia 3 marca 1897 i dnia 2 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 42 gm. Iskan objętej dłużnika Ludwika Deręgowskiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Pukasza Schimmla w kwocie 174 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 1273 zł. 25 ct.
Wadyum 127 zł. 33 ct.
Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przeglądnąć w tusąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, dnia 11 września 1896.

L. 18060 (300 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu, celem zaspokojenia resztującej sumy 40 zł. z pn. odbędzie na rzecz Kałuskiego Towarzystwa zaliczkowego w tut. Sądzie sprzedaż połowy posiadłości whl. 243 gm. Kamień objętej dłużnika Nykoły Tomkowa i całej posiadłości whl. 228 tej samej gm. dłużnika Nykoły Dzygoła własnej w dniu 4 marca i 8 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum wynosi 28 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i

resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Jędrzej Kos z Kałusza.
Kałusz, dnia 30 września 1896.

L. 7938 (761 3-3)
Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej sądownoe wpisanego Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek „Opatrność“ w Milówce przeciw Joannie z Gajerów Gąsiorowej względnie deklarowanych spadkobierców o 82 zł. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności:
a) 18,288 części z posiadłości lwh. 1266
b) 2/16 części posiadłości lwh. 1267
c) całej posiadłości lwh. 2329 gm. Ujsoły Joanny z Gajerów Gąsiorowej względnie jej deklarowanych spadkobierców własnych na dzień 4 marca i 9 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 82 zł.
Cena szacunkowa 820 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Karol Drozdowski w Milówce.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. Registraturze.
Milówka, 24 listopada 1896.

L. 24883 (507 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Banku krajowego król. Galicyi i Lodom. z Wielkiem Ks. Krakowskiem sumy 41 zł. 74 ct., 41 zł. 63 ct. 41 zł. 51 ct., 41 zł. 39 ct., 370 zł. 54 ct. w. a. z pn. licytacje realności Aleksandra Delinowskiego i Anny Triska własnej wyk. hip. 105 312 i 324 gminy Kościejów objętej na dzień 8 marca 1897 i na dzień 1 maja 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze III.
Cena wywołania 1710 zł. w. a.
Wadyum 171 zł.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Dziubiński.
Lwów, 6 stycznia 1897.

L. 8001 (377 1-3)
Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Posnera przeciw s. p. Wojciechowi Kupczakowi o 49 zł. 55 ct. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności dłużnika Wojciecha Kupczaka względnie jego spadkobierczyni Reginy Kupczakowej własnych:
a) całej posiadłości lwh. 43
b) " " " " 582
c) 2/51 części posiadłości lwh. 616
d) 1/29 " " " " 617
e) 1/29 " " " " 873 ks.
gr. gm. Żabnica objętych na dzień 9 marca i 21 kwietnia 1897 o godz. 10 rano.
Cena szacunkowa 270 zł. 45 ct.
Wadyum 28 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Tomasz Kozlik w Żabnie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.
Milówka, 1 grudnia 1896.

L. 11571 (496 1-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 9 marca 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 13 kwietnia 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. l. 9 gm. Bursztyn, Leiby Glotera własnej na rzecz Markusa Tobiasa pto 360 zł. z pn.
Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Aleksandra Strockiego w Bursztynie.
Bursztyn, 17 grudnia 1896.

L. 6314 (785 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czaraym Dunajcu podaje do wiadomości iż celem zaspokojenia wierzytelności Anny Skubisz w sumie 18 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się w dniach 10 marca i 7 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację 1/7 części realności pod Nr. 6 w Starem Bystrem Ludwika Chrabaka własnej.
Cena wywołania 218 zł. 57 ct.
Wadyum 10%
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze w godz. urzędowych.
Czarny Dunajec, 31 grudnia 1896.

L. 9673 (816 1-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 4 marca 1897 za cenę szacun-

kową i powyżej takowej zaś dnia 4 kwietnia 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. l. 216 i 236 g. k. Grażiowa Mojżesza Löwenheka własnych na rzecz Szyji Leiby Mörzla pto 253 zł. 67 ct. z przyn.
Cena wywołania 220 zł. i 25 zł.
Wadyum 22 zł. względnie 2 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych tych realności i tych wierzycieli hipot. którzyby weszli do tabuli po dniu 14 kwietnia 1896 ustanawia się kuratorem pana Józefa Cichońskiego w Birczy.
C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 30 grudnia 1896.

L. 7434 (820 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa wzajemnego kredytu w Sędziszowie. w kwocie 300 zł odbędzie się w dniu 8 marca 1897 i w dniu 26 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 96 gm. Nockowa obj. dłużnika Antoniego Szeinera własnej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3840 zł.
Wadyum 384 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Strowski w Ropczycach.
Ropczyce, 31 lipca 1896.

L. 13942 (746 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w Wyspie położonej wedle wyk. hip. l. 71 gm. kat. Wyspa dłużnika Piotra Limbergera własnej na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 2 rat po 260 zł. w. a. płatnych w dniu 1 listopada 1895 i 1 maja 1896 z procentami po 8% od sia od dnia płatności każdej raty a. w. z pn. dnia 10 marca 1897 i dnia 7 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny wywołania w kwocie 18400 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 10% ceny wywołania
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt opisania przynależności można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, 13 stycznia 1897.

L. 23079 (593 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Stanisławowskiej kasy oszczędności w kwocie 21 zł. i 587 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 11 marca 1897 i dnia 22 kwietnia 1897 o godz. 10 rano w sądowem zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Pasi Gottfurcht własnej wyk. hip. l. 220 gm. kat. Knihinia, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 3159 zł. 26 ct. a. w. sprzedaną zostanie.
Zakład wynosi 316 zł. a. w.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Sokal.
Stanisławów, dnia 9 listopada 1896.

L. 8186 (755 1-3)
Do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej e. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie im. Skarbu państwa przeciw Schefflowi Feuer pto 16 zł. w. a. odbędzie się w tut. Sądzie dnia 10 marca 1897 przymusowa licytacyjna sprzedaż 2/4 części posiadłości whl. 696 ks. gr. gm. kat. Bohorodeczany Scheffla Feuera własnych
Cena wywołania 70 zł.
Cena szacunkowa 375 zł. 68% et.
Realność ta tylko w jednym terminie i tylko powyż ceny 70 zł. w myśl §. 15 ust. 10 czerwca 1887 nr. 74 Dz. p. p. sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 7 zł.
Resztę warunków i protokół oszacowania w registraturze.
Niewiadomemu z miejsca pobytu Scheffla Sauerera wiadomiamy się, że dla niego ustanowiono kuratorem Józefa Lautinana z Bohorodeczan.
Bohorodeczany, 18 grudnia 1896.

L. 7991 (678 1-3)
Dnia 10 marca 1897 i dnia 14 kwietnia 1897 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie w biurze Nr. 52 egzekucyjna sprzedaż dóbr Sadki w powiecie Jasielskim położonych whl. 899 objętych dłużnika Adama Trzebieskiego własnych celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Mojżesza Kautera w kwocie 3625 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 8622 zł.
Wadyum 862 zł. 20 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych oraz tych, którzyby po dniu 20 listopada 1896 prawo zastawu na dobrach Sadki uzyskali, lub którymby uchwala hipoteczna albo weale doręczona nie została lub też na czas doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratorem adw. dr. Andrzeja Pawłowskiego ze substytucją adw. dr. Władysława Chwaliboga w Jasle.
C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 19 grudnia 1896.

Upadłości.

L. 25885 (725 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku kupieckiego towarzystwa eskomptowego w Peczenizynie (Kaufmännische Escompte Gesellschaft in Peczenizyn) zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną poręką i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy w Peczenizynie zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Henryk Mikołaj Landau w Kołomyi.
Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z które go bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 20 lutego 1897 wedle przepisów ust. konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie lub w c. k. sądzie powiatowym w Peczenizynie zgłosili, i aby na terminie na dzień 23 marca 1897 o 9 godz. przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, płynność pierwszeństwo swych pretensyj wyrazili.
Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 12 stycznia 1897 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.
Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Peczenizyna mieszkają, aby mieszkającego w Peczenizynie zastępcę do odbierania uchwiał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztach niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne okazały, zostaną w części urzędowej Gazecie Lwowskiej ogłaszane.
Kołomyja, dnia 19 grudnia 1896.

Konkursa.

L. 27 (744 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie poszukuje dyktarusza obeznanego z manipulacją sądową i tabularną za miesięcznem wynagrodzeniem 30 zł. aw.
Proszący winien się zgłosić najdalej do 15 lutego 1897.
Kulików, dnia 27 stycznia 1897.

L. 323 (747 3-3)
W celu nadania pięciu posazów po dwieście czterdzieście (240) zł. aw. z fundacji Szczepana Zaremby Skrzyńskiego na wyposażenie pięciu panien szlacheckich, ogłasza się niniejszem konkurs.

Posazi te zostaną nadane w roku bieżącym pięciu wychodzącym w tym roku z domu matki uczelny panno pochodzenia szlacheckiego, religii chrześcijańskiej, zrodzonym w prawem małżeństwie z ojca wylegitymowanego szlachectwem polskiem w metrykach szlacheckich galicyjskiej. Ubogie i sieroty będą pierwszeństwem.

Rezdawnictwo wykona Wydział krajowy na przedstawienie właścicieli dóbr Łubów W.W. Kazimierza i Anny Kletyldy dw. w Łubowie Skrzyńskich małżonków Winnickich, ewentualnie zaś także z pominięciem tego prawa prezenty.

Kandydatki winny w ięsie podania swego do Wydziału krajowego najpóźniej do 31 marca r. b. i załączyć do nich metrykę chrześcijańską i świadectwo o stosunkach majątkowych, szlachectwo moralności i dowody szlachectwa polskiego, a ewentualnie także dowody swego sieroctwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji w Wielkim Księstwie Krakowskiem.
Lwów, dnia 19 stycznia 1897.

Kuratele.

L. 66424 (733 2-3)
Zygmunt Grzybowski uznany umysłowo chorym, kuratorem jego Jan Deptuch.
C. k. Sąd miej. deleg. cywilny
Kraków, 31 grudnia 1896.

L. 19966 (739 2-3)
Marcin Anezurowski rolnik z Łozowy został uznany za marnotrawcę, a jego kuratorem jest Iwan Kubaj rolnik z Łozowy.
C. k. Sąd powiatowy m. d.
Tarnopol, 30 października 1896.

L. 17226 (741 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Białej zawiadamia, że Zofia Rzeszkowska z Dankowic uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 19 grudnia 1896 l. 7741 za umysłowo chorą uznana została i że dla niej ustanowił kuratorem Wojciecha Roszkowskiego z Dankowic.
Biała, dnia 23 grudnia 1896.

L. 9954 (742 2-3)
Iwan Sarniak syn śp. Ahańi z Brzuski uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiono Wasylia Seneczko z Brzuski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 18 grudnia 1896.

L. 15006 (787 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do wiadomości, że Jan Jachym z Mamowa 26 lat liczący uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 29 października 1896 l. 22545 uznany został za umysłowo niedołęznego.
Kuratorem tegoż Jana Jochymy jest ustanowiony Marcin Jochym z Mamowa.
Dąbrowa, dnia 19 listopada 1896.

L. 9680 (790 2-3)
Kuratela nad Jakóbem Janikiem rozciągnięta, zostaje uchyloną.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 23 września 1896.

L. 5194 (716 2-3)
Zuć Iżyk z Wysocka niżnego uznany umysłowo chorym. Kuratorem ustanowiony Petro Błyściów z Wysocka niżnego.
C. k. Sąd powiatowy.
Borynia, 20 września 1896.

L. 9822 (715 2-3)
Jacko Hirowicz Dańków z Boryni uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Fedio Hirowicz z Boryni.
C. k. Sąd powiatowy
Borynia, 4 grudnia 1896.

Wyroki prasowe.

Bl. 23 (724)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckwerkes (Flugblattes) mit der Aufschrift: „Was ist denn g'jäh'n?" u. Drud von U. Bergmann & Cie. in Wien, herausgegeben und verlegt von Julius Popp, mit Ausnahme der auf der letzten Seite befindlichen zwei Lieder: „Lied der Arbeit“ und „Socialistenmarsch“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fertigen Exemplare erkannt.
Wien, am 27 Jänner 1896

Rozmaite obwieszczenia.

L. 79706 (274 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdraża na prośbę Hnata Kozaka ze Skniłowa postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej książeczki galicyjskiej Kasy oszczędności Nr. 79585 na imię Ignacy Kozak wystawionej, której stan w dniu 1 lipca 1896 wynosił 107 zł. 25 ct. w. a., by w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ licząc, takową Sądowi tutajszemu tem pewnie przedłożył, względnie swe prawa do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie książeczka ta na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana będzie.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 19 grudnia 1896.

L. 23789 (282 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Stefana Arsenyca przeciw Onufremu Stefanków o 118 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Onufrego Stefanków adw. dr. W. Stauber kuratorem z substytucją adw. dr. Ł. Zipsera i doręczył

kuratorowi adw. dr. W. Stauberowi uchwałą z 19 marca 1896 l. 4775 dla Onufrego Stefanków przeznaczoną.
C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja 5 grudnia 1896.

L. 16114 (259 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Jędrzeja Dragułę, Jana Dragułę i Macieja Skwarcana, że w sprawie egzekucyjnej brzozowskiego powiatowego Towarzystwa zaliczkowego przeciw nim o zapłacenie kwoty 150 zł. w. a. z pn. ustanowił dla nich kuratorem ad actum adw. dr. Dańca z Brzozowa

Wskutek tego wzywa się Jędrzeja Dragułę, Jana Dragułę i Macieja Skwarcana, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielili, gdyż wynikię z zaniebdania tego skutki sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 4 grudnia 1896.

L. 11256 (293 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Rzeszowie podaje do wiadomości, iż d. 23 czerwca 1890 zmarł w Rzeszowie Meilech Staub z pozostawieniem pisemnego testamentu z d. 15 maja 1889, którym między innymi swej córce Chaji Scheindli ze Staubów Rosenblüth przeznaczył legat w kwocie 100 zł.

Sąd nie znając miejsca pobytu Chaji Scheindli ze Staubów Rosenblüthowej, rzekomo w Ameryce przebywać mającej, zawiadamia ją o tem z tem, że dla niej kurator w osobie Abrahama Tanza z Rzeszowa ustanowionym został.
C. k. Sąd powiatowy m. d.
Rzeszów, 24 września 1896.

L. 22933 (289 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia w sporze Towarzystwa kredytowego w Husiatynie, przeciw Alterowi Scharfsteinowi o 216 zł. 69 ct., pozwanego Altera Scharfsteina w myśli §. 512 zgns., że w celu doręczenia mu wyroku z 31 grudnia 1896 l. 21156 i uchwały z 12 listopada 1896 l. 9571, ustanowił dlań kuratora adwokata dr. Bindera z Tarnopola, któremu ma wskazówek udzielić, lub innego zastępcę Sądowi wskazać.
C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 31 grudnia 1896.

L. 17615 (405 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Datkun, ze Szlachecinie, że celem doręczenia jej tusądowej uchwały tabularnej z 30 marca 1896 l. 4984, ustanowił kuratora w osobie adwokata dr. Glogiera z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 25 sierpnia 1896.

L. 24433 (395 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, że ustanowił w sprawie Rebeki Horowitz przeciw Freidzie z Birnbergów Weitz o 245 zł. z pn. dla nieznanego z miejsca pobytu dr. Zygmunta Beina kuratorem pana adwokata dr. Zipsera z substytucją p. adwokata dr. Landau i doręczył kuratorowi adwokatom dr. Zipserowi uchwałę egzekucyjną z dnia 19 grudnia 1896 l. 24436 dla dr. Zygmunta Beina przeznaczoną, którego rzeczą jest kuratorowi informację udzielić, lub innego zastępcę sądowi wskazać.
Kołomyja, 19 grudnia 1896.

L. 8960 (332 3-3)
W sporze ustnym niewiadomych z miejsca pobytu Stanisława i Jana Liszków przeciw Franciszkowi Liszka o oddanie 1/12 części z realności objętej wyk. hip. l. 33 gminy katastralnej Hawłowice górne ustanawia się dla tych nieobecnych kuratora ad actum Jana Skarupa i doręcza mu się zgłoszenie apelacyi da pr. 2 sierpnia 1893 l. 4830, przeciw wyrokowi z tut. sądu 10 maja 1893 l. 1627.

Niewiadomych tych z miejsca pobytu wzywa się, by się osobiście zgłosili lub innego pełnomocnika zamianowali lub też kuratorowi celem strzeżenia ich praw dali stosowną informację, gbyż w przeciwnym razie sami sobie przypiszą skutki tego zaniebdania.
C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik, 30 listopada 1896.

L. 71969 (338 3-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie, zawiadamia niniejszem Benignę Lechocką z życia i miejsca pobytu niewiadomą, że z powodu wniesionej prośby Zuzanny Lechockiej o zezwolenie na sprzedaż jej samej części realności l. k. 599^{2/4} we Lwowie położonej do Benigny Lechockiej należących wedle przedłożonego projektu, ustanawiamy dla niej kuratora ad actum w osobie p. adwokata dr. Bureszta z substytucją p. adwokata dr. Starczewskiego i że pierwszemu z nich udzieliliśmy prośbę rzeczoną do oświadczenia się jej imieniem na projektowaną sprzedaż do dni 60 oraz wzywamy Benignę Lechocką, aby w tym przedmiocie się oświadczyła, inaczey sprawa ta z ustanowionym dla niej kuratorem przeprowadzona będzie.
Lwów, dnia 9 stycznia 1897.

L. 298 (343 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach ustanawia niniejszem p. adwok. dr. Schüssla kuratorem dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Bilińskiego dzierżawcy dóbr Wierzbów z powodu pod dniem 12 stycznia 1897 do l. 298 przez Eidl Rappaport przeciw niemu wniesionej prośby o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. wa. z pn. i wydany równocześnie nakaz zapłaty adwokatowi dr. Schüsslowi się doręcza zawiadamiając o tem nieobecnego pozwanego tym edyktem.
Poleca się pozwanemu, by ustanowionemu zastępcy środki obrony udzielił lub innego zastępcę ustanowił i sądowi go oznajmił, w przeciwnym razie skutki zaniebdania sam sobie przypisze.
Brzeżany, 13 stycznia 1897.

L. 13554 (351 3-3)
Nieznanego z miejsca pobytu Jude Rotha zawiadamia się, iż ustanowiono dla niego dr. Nasona Fichnera kuratorem ad actum i temuż doręczono przeznaczoną dla niego uchwałę tabularną z dnia 25 lipca 1896 l. 7631.
C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 31 grudnia 1896.

L. 10649 (322 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia Tomasza Dąbrowskiego, iż uchwałą z dnia 12 września 1894 l. 11072 dozwolił zainstalowanie Wojciecha Dąbrowskiego za właściciela realności objętej wykazem hipot. l. 65 ks. gr. gminy katastr. Sambor dzieln. Zawidówka.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Dąbrowskiego ustanowiono kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. Aleksandrowicza, temuż powyższą uchwałę imieniem Tomasza Dąbrowskiego doręczono.
Sambor, 19 września 1896.

L. 83653 (337 3-3)
S. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw małoletniej Helenie Jakubowskiej i innym o 123 zł. 54 ct. i 1878 zł. 20 ct. w. a. z pn. dla nieznanych z życia i miejsca pobytu a to dla małoletniej Heleny Jakubowskiej względnie jej nieznanego z miejsca pobytu opiekuna Antoniego Jakubowskiego, dla małoletniego Walentego Jakubowskiego względnie odiekuna jego Antoniego Jakubowskiego, dla Tomasza Adamowskiego, tudzież dla małoletnich Ksawery Domiceli dw. im. Underka, Tomasza Edmunda dw. im. Adamowskiego i Michała Ksawerego dw. im. Adamowskiego względnie dla opiekuna tychże Tomasza Adamowskiego adw. dr. Aleksandra Rogalskiego kuratorem, zaś adw. dr. Zygmunta Skowronskiego zastępcę kuratora i zawiadamia o tem niniejszem powyżej wymienionych nieznanych z miejsca pobytu z oznajmieniem, że uchwałą tusądową z dnia 20 listopada 1896 r. l. 69554 równocześnie kuratorowi doręczoną, przymusowa publiczna licytacja realności, ich własnością będącej, a wyk. hip. l. 500 ks. gr. dla trzeciej dzielnicy miasta Lwowa objętej dozwolona na dzień 20 stycznia 1897 i 17 lutego 1897 rozpisana została i z wezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi do obrony swych praw służące środki dostarczyli lub innego pełnomocnika ustanowili, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące ujemne skutki sami sobie przypisać będą musi li
Lwów, dnia 2 stycznia 1897.

L. 34571 (346 3-3)
W sprawie spadkowej po śp. Karolu Radolkie zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomą Stanisławę Plachecką zam. Kostyszyn, że spadkodawca w swoim testamencie z daty Tarnów, 7 września 1895 legował jej jako swej chrześnicy zapis w kwocie 200 zł., który po odrądzeniu należyżony spadkowej od tegoż w kwocie 20 zł. wymierzonej a dotyczącej rezolucyę doręcza się kuratorowi dla niej w osobie p. adw. dr. Forysta ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy m. d.
Tarnów, dnia 6 stycznia 1897.

L. 31423 (347 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że dnia 13 lutego 1893 zmarła Franciszka Kędziur w szpitalu św. Łazarza w Krakowie nie pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ Sąd nie ma wiadomości, czy i kto ma prawo do tego spadku, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegokolwiek tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w ciągu jednego roku od dnia nżej wyrażonego licząc, zgłosili się ze swymi prawami i wykazując swe prawo dziedziczenia oświadczyli się do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem dr. Leon Peiper adwokat w Przemyślu kuratorem ustanowiony został, zostałby pertraktowany z tymi, którzy oświadczyli się dziedzicem, oraz tytuł swego dziedziczenia wykazali i tymże w miarę ich roszczeń przyznanym,

zaś część spadku nieprzyjęta lub jeżeliby nikt się nie oświadczył dziedzicem, cały spadek zostałby zabrany przez Państwo jako bezdziedziczny.
Przemyśl, dnia 7 grudnia 1896.

L. 297 (342 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach ustanawia niniejszem p. adwokata dr. Schüssla kuratorem dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Bilińskiego dzierżawcy dóbr Wierzbów z powodu pod dniem 12 stycznia 1897 do l. 297 przez Eidl Rappaport przeciw niemu wniesionej prośby o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z pn. i wydany równocześnie nakaz zapłaty adw. dr. Schüsslowi się doręcza, zawiadamiając o tem nieobecnego pozwanego tym edyktem.
Poleca się pozwanemu, by ustanowionemu zastępcy środki obrony udzielił, lub innego zastępcę ustanowił i sądowi go oznajmił, w przeciwnym razie skutki zaniebdania sam sobie przypisze.
Brzeżany, 13 stycznia 1897.

L. 176 (380 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Michała Komuszyn czyli Chomiszyn, że na pozew Marcina Mikulskiego przeciw niemu o uznanie własności realności pod nd. 57 w Strjuju na dolnem przedmieściu kuratorem jego adw. Baczyńskiego w Strjuju ustanowiono i do rozprawy ustnej termin na 3 marca 1897 godz. 9 rano wyznaczono i wzywa się tegoż pozwanego do udzielenia temuż kuratorowi środków obrony lub ustanowienie innego zastępcy.
Stryj, 3 stycznia 1897.

L. 201 (365 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie masy konkursowej Samuela Sommera przeciw niewiadomej z miejsca Jachnie Sperberowej o nakaz zapłaty 100 zł. w. a. adwokata dr. Panetha ze zastępstwem przez adw. dr. Weiss kuratorem dla nieznaney z miejsca pobytu pozwaney Jachny Sperberowej i zawiadamia ją z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzieliła, do swej obrony służące kroki uczyniła i o tem Sądowi doniosła.
Lwów, dnia 9 stycznia 1897.

L. 10087 (334 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu podaje do wiadomości, że dnia 8 października 1895 zmarł w Piwnicznej Tomasz Gardoń, a do spadku po nim konkurują z ustawy jego siostry Kunegunda Lompartowa i Elżbieta Pitońska, które się wzywa, by w ciągu roku zgłosiły się w tutejszym sądzie, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przez ich kuratora w ich imieniu przyjęty.
C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, 15 grudnia 1896.

L. 6151 (378 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie podaje do wiadomości, że dnia 2 kwietnia 1896 zmarła w Tyliczu Anna lo Ciołkowa żo Hołowczakowa bez rozporządzenia ostatniej woli.
Sąd nie znając miejsca pobytu Katarzyny z Ciołków Rychwalskiej i Karola Ciołka false Ciołkiewicz wzywa ich, aby w ciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli deklarację spadkową, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z ich kuratorem Julianem Hołowczakiem.
Muszyna, dnia 10 października 1896.

L. 35040 (363 3-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jakoba Lisiaaka, że w sprawie egzekucyjnej Jana Lisiaaka przeciw Jakobowi Lisiaakowi o resztę ceny kupna 50 zł. w. a. z pn. rezolucyę hipoteczną z dnia 13 grudnia 1896 l. 35040 ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum adw. dr. Tertilowi z Tarnowa doręczoną została.
C. k. Sąd pow. miej. del.
Tarnów, dnia 13 grudnia 1896.

L. 15137 (767 2-3)
Zawiadamia się Jakoba Kolbusza z miejsca pobytu niewiadomego, że Ryfka Segalowa wniosła przeciw niemu pozew drobiazgowy pto 3 zł. że na takowy wyznaczono termin na dzień 22 lut go 1897 i ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adwok. dr. Strowskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 1 grudnia 1896.

L. 15965 (768 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Kazimierza Przydziała, że w sporze drobiazgowym gminy Borek wielki przeciw niemu o 40 zł. wyznaczono do rozprawy termin na dzień 1 marca 1897 i że dla niego kuratorem ad actum adwok. dr. Ujejskiego ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy
Ropczyce, 21 grudnia 1896.

Obwieszczenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 1 lutego 1897 wylosowane zostały następujące obligacje galicyjskich pożyczek krajowych:

A) XXXXVII. losowanie 6% galic. pożyczki krajowej z roku 1873.

Ser. A. a 100 fl. Nr. 670, 837, 984, 993, 998, 1011, 1132, 1382, 1540, 2326, 2853, 3225, 3307, 3337, 3369, 3550, 3554, 3656, 3693, 3763, 3824, 4041, 4987, 6301, 6214, 6258, 6265, 6284.

Ser. B. a 300 fl. Nr. 13, 15, 103, 131, 137, 273, 293, 335, 347, 350, 366, 393.

Ser. C. a 500 fl. Nr. 124, 170, 176, 315, 373, 444, 449, 489, 490, 494, 536, 608, 647, 658, 711, 733, 742, 753.

Ser. D. a 1000 fl. Nr. 4, 62, 138, 193.

B) VIII. losowanie 4% galic. pożyczki krajowej z roku 1893.

Ser. A. a 100 Krn. Nr. 530, 576, 1249, 1433, 1475, 1554, 1721, 2157, 2303, 2634, 2748, 2975, 3522.

Ser. B. a 200 Krn. Nr. 271, 323, 1067, 1347, 1399, 1838, 1972, 2043, 2536, 2853, 2935, 3093, 3126, 3197, 3554, 3953, 4187, 4384, 4521, 4621, 4646, 5311, 5464, 6038, 6367, 6933, 7102, 7405, 7515, 7959, 8399, 9866, 9971, 10156, 10215, 10360, 11421, 11774, 12243, 12458, 12583, 13441, 13773, 13809, 13965, 14149, 14247, 14374, 14659, 14692, 15166, 15376, 15811, 16267, 16353, 16889, 16928, 17100, 17107, 17142, 17462, 17554, 17602, 17893, 17978, 18176.

Ser. C. a 1000 Krn. Nr. 255, 440, 1264, 1398, 1519, 1615, 1732, 1752, 2143, 2303, 2381, 2429, 2985, 3100, 3158, 3893.

Ser. D. a 2000 Krn. Nr. 220, 285, 303, 903, 916, 1348, 1488, 2435, 2795, 2860, 2865, 3285, 3432, 3486, 3714, 3822, 4088, 4284, 4568, 5278, 5691, 6625, 7064, 7205, 7242, 7321, 7647, 8219, 8266, 8606, 8708, 9768, 9935, 9980, 10300, 10343, 10426, 10588, 10707, 11026, 11104, 11593, 12107, 12161, 12252, 12408, 12685, 12962, 13655, 14312, 14404, 14729, 15309, 15338, 15404, 15686, 15798, 15894, 16033, 16203, 16281, 16484, 17498.

Ser. E. a 10000 Krn. Nr. 1, 226, 1115, 1230, 1385, 1575.

Wylosowane obligacje wypłacone zostaną w pełnej imiennej wartości dnia 1 maja 1897 za zwrotem tych obligacji i kuponów w dniu spłaty kapitału jeszcze niezapadłych.

W razie jeżeliby wszystkie niezapadłe kupony nie zostały dołączone do obligacji wylosowanej, wartość takowych zostanie potrąconą z kapitału.

Za nadesłane obligacje i kupony przesyłać będzie kasa pożyczek krajowych należność począz na koszt i niebezpieczeństwo nadesyłającego.

Wydział krajowy zwraca jednak uwagę, że na ekwiwalent nadesłać należy kwit wraz z obligacją, w przeciwnym razie nie będzie kasa krajowa odpowiedzialną za opóźnienie w wypłacie ekwiwalentu.

Spłata kapitału nastąpi:

w Lwowie: w Kasie krajowej (pożyczek krajowych);

w Krakowie: we filii Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim; i w domu bankowym A. Mendelsburga.

w Pradze: w zakładzie „Živnostenska Banka pro Cechy a Moravu v Praze“.

Oprócz tego będą wypłacone obligacje i kupony pożyczki krajowej z roku 1893, na rachunek funduszu krajowego następujące domy bankowe;

w Wiedniu: Unionbank.

w Pradze: Czeski Eskont Bank.

w Tryeście: Filia Unionbanku.

w Berlinie: Mendelsohn et Comp., Robert Warschauer et Comp.

w Hamburgu: Norddeutsche Bank

w Frankfurcie nad Menem: Deutsche Effecten und Wechsel Bank i Bracia Bethmann.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 1 lutego 1897.

L. 515 (783 2-3)

W sprawie Feigi Weisbrod przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Kulczykiemu o zapłacenie kwoty 76 zł. 75 ct. aw. ustanawia się dla tegoż, c. k. notaryusza w Budzanowie p. Widawskiego kuratorem, temuż pozw wniesiony doręczono, wyznaczając termin do rozprawy na 15 lutego 1897 o 9 rano.

Niewiadomego pobyt Józefa Kulczyckiego uwiadomiam się o tem, polecając, by przed terminem wyznaczonym z kuratorem się porozumiał lub też innego zastępcę sobie ustanowił, gdyż zle skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Budzanów, dnia 20 stycznia 1897.

L. 469 (781 2-3)

W sporze Izaka Bernsohna przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Kulczykiemu o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a. z pn. ustanowiono dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Kulczyckiego c. k. notaryusza p. Widawskiego w Budzanowie na kuratora i temuż doręczono pozw wniesiony wyznaczając do rozprawy termin na 15 lutego 1897 o godz. 9.

Kundmachung.

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau macht hienit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1897 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der galizischen Landesanlehen zur Rückzahlung gezogen wurden:

A) XXXXVII. Ziehung des 6% galiz. Landesanlehens vom Jahre 1873.

Ser. A. a 100 fl. Nr. 670, 837, 984, 993, 998, 1011, 1132, 1382, 1540, 2326, 2853, 3225, 3307, 3337, 3369, 3550, 3554, 3656, 3693, 3763, 3824, 4041, 4987, 6301, 6214, 6258, 6265, 6284.

Ser. B. a 300 fl. Nr. 13, 15, 103, 131, 137, 273, 293, 335, 347, 350, 366, 393.

Ser. C. a 500 fl. Nr. 124, 170, 176, 315, 373, 444, 449, 489, 490, 494, 536, 608, 647, 658, 711, 733, 742, 753.

Ser. D. a 1000 fl. Nr. 4, 62, 138, 193.

B) VIII. Ziehung des 4% galiz. Landesanlehens vom Jahre 1893.

Ser. A. a 100 Krn. Nr. 530, 576, 1249, 1433, 1475, 1554, 1721, 2157, 2303, 2634, 2748, 2975, 3522.

Ser. B. a 200 Krn. Nr. 271, 323, 1067, 1347, 1399, 1838, 1972, 2043, 2536, 2853, 2935, 3093, 3126, 3197, 3554, 3953, 4187, 4384, 4521, 4621, 4646, 5311, 5464, 6038, 6367, 6933, 7102, 7405, 7515, 7959, 8399, 9866, 9971, 10156, 10215, 10360, 11421, 11774, 12243, 12458, 12583, 13441, 13773, 13809, 13965, 14149, 14247, 14374, 14659, 14692, 15166, 15376, 15811, 16267, 16353, 16889, 16928, 17100, 17107, 17142, 17462, 17554, 17602, 17893, 17978, 18176.

Ser. C. a 1000 Krn. Nr. 255, 440, 1264, 1398, 1519, 1615, 1732, 1752, 2143, 2303, 2381, 2429, 2985, 3100, 3158, 3893.

Ser. D. a 2000 Krn. Nr. 220, 285, 303, 903, 916, 1348, 1488, 2435, 2795, 2860, 2865, 3285, 3432, 3486, 3714, 3822, 4088, 4284, 4568, 5278, 5691, 6625, 7064, 7205, 7242, 7321, 7647, 8219, 8266, 8606, 8708, 9768, 9935, 9980, 10300, 10343, 10426, 10588, 10707, 11026, 11104, 11593, 12107, 12161, 12252, 12408, 12685, 12962, 13655, 14312, 14404, 14729, 15309, 15338, 15404, 15686, 15798, 15894, 16033, 16203, 16281, 16484, 17498.

Ser. E. a 10000 Krn. Nr. 1, 226, 1115, 1230, 1385, 1575.

Die ausgelosten Schuldverschreibungen werden am 1 Mai 1897 gegen Rückstellung derselben und der, am Zahlungstermine noch nicht fälligen Coupons im vollen Nennwerthe eingelöst.

Der Werth der etwa fehlenden Coupons wird bei der Einlösung der Schuldverschreibung in Abschlag gebracht werden.

Für die der Landeskasse übersendeten Schuldverschreibungen und Coupons, wird dieselbe mittelst Post auf Kosten und Gefahr des Übersenders die Baarschaft übermitteln.

Der Landesauschuss macht aber aufmerksam, dass den verlostten Schuldverschreibungen die Quittungen beigelegt werden sollen. Im widrigen Falle nimmt der Landesauschuss keine Verantwortung für die Verspätung in der Auszahlung der Rückstellungsbeträge.

Die Einlösung der ausgelosten Schuldverschreibungen erfolgt:

in Lemberg: bei der Landes-Anlehenskasse.

in Krakau: bei der Filiale der Landesbank des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau, und bei der Bankfirma A. Mendelsburg.

in Prag: bei der Anstalt „Živnostenska Banka pro Cechy a Moravu v Praze“.

Ausserdem werden auf Rechnung des gal. Landesfondes die Schuldverschreibungen und Coupons der Landesleihe vom Jahre 1893 folgende Bankhäuser einlösen:

in Wien: die Unionbank.

in Prag: Böhmische Escompte Bank.

in Triest: Filiale der Unionbank.

in Berlin: Mendelsohn & Comp., und Robert Warschauer & Comp.

in Hamburg: die Norddeutsche Bank.

in Frankfurt a. M.: die Deutsche Effecten und Wechselbank und Gebrüder Bethmann.

Vom Landesauschusse des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau. Lemberg, am 1 Februar 1897.

Niewiadomego Józefa Kulczyckiego uwiadomiam się o tem i poleca mu, by przed terminem wyznaczonym z ustanowionym kuratorem się porozumiał lub też innego zastępcę sobie ustanowił, gdyż zle skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Budzanów, dnia 20 stycznia 1897.

L. 49929 (290 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Gronnera, że w skutek skargi wniesionej przez Zygmunta Głęzmanna wydano przeciw niemu uchwałę z dnia 30 października 1896 l. 43261 nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zł. który doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adw. dr. Gluzińskiemu z substytucją adw. dr. Olearskiego w Krakowie i poleca Józefowi Gronnerowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, albowiem w przeciwnym razie skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, 11 grudnia 1896.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Maryi z Mikrociów Jaskiewiczowej wzywa każdego posiadacza policyi Nr. 3406 z daty Kraków, dnia 4 lipca 1881, którą Marya z Mikrociów Jaskiewiczowa zabezpieczyła w Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie kapitał posagowy na dożywocie w kwocie 200 zł. po 24 latach do rąk Ludwiki Jaskiewicz skoro dożyje dnia 4 lipca 1905 nawet wtedy, gdyby wskutek wcześniejszej śmierci zabezpieczającej opłata premi ustała, oraz z tem, iż w razie wcześniejszej śmierci zabezpieczającej, złożone premie zwrócone zostaną (bez procentu) osobie do ich odbioru uprawnionej, ażeby się z takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, tem pewnie w tut. Sądzie zgłosił, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie policia ta za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, 4 grudnia 1896.

L. 1576 (387 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Mandla, że przeciw niemu wniósł Löbel Sehmerl Anisfeld pozew de praes. 30 grudnia 1896 l. 52680 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1150 zł. wa. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 30 grudnia 1896 l. 52680 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Adolfowi Grossowi z substytucją adwok. dr. Fischlowitza w Krakowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknąć sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 14 stycznia 1897.

L. 9143 (399 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadomiam niewiadomego z życia i miejsca pobytu Samuela Weissmana, że przeciw niemu wydano na prośbę Izraela Sattlera pod dniem 29 października 1896 l. 7860 nakaz zapłaty sumy wekslowej 83 zł. 66 ct. Kuratorem ustanowiono dla niego adwokata dr. Józefa Flakowicza w Sanoku, któremu powyższy nakaz doręczono.

Sanok, 15 grudnia 1896.

L. 21626 (396 2-3)

Vom k. k. Kreis- als Handels-Gerichte in Kolomea wird bekanntgegeben, dass bei der am 3 Juni 1896 abgehaltenen ausserordentlichen Generalversammlung der Mitglieder der Gewerbs- und Wirtschafts- Bank zu Žabie die §§. 17, 23 und 36 der Vereins- Statuten abgändert worden sind, rückichtlich der §. 17 erläutert und der §. 32 dieser Statuten gänzlich gestrichen worden ist und dass Leisor Kaess aus dem Vorstande der genannten Bank ausgetreten ist.

Kolomea, 5 Dezember 1896.

L. 11401 (381 2-3)

W sprawie spadkowej po Janie Kasperskim zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Kasperskiego, że kuratorem dlań Grzegorza Kasperskiego ustanowiono, wzywa się go zatem, by się do sądu zgłosił w ciągu roku, gdyż w razie przeciwnym przypadły nań ruchomy spadek do sądu złożonym, zaś nieruchomości przez kuratora administrowanym będzie.

C. k. Sąd powiatowy. Winniki, 30 listopada 1896.

L. 500 (401 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Jachnę Sperber, że na prośbę Ottona Erlago wydano przeciw niej dnia 31 grudnia 1896 do l. 39917 nakaz zapłaty sumy wekslowej 303 zł. 50 ct. w. a. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi tutejszemu adwokatowi Herrn Falkowi z zastępstwem tutejszego adwokata Sagera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzieliła ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrała i takowego Sądowi wymieniła, inaczey bowiem skutki prawne z tego zaniechania wynikły sama sobie przypisze.

Stanisławów, 11 stycznia 1897.

L. 81185 (441 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 17 grudnia 1896 w rejestrze dla handlowych dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w Tomie II. na stronnicy 52. pod poz. 101 wpisano firmę „Kasa handlowa i przemysłowa w Szezeru, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ i przy takowej uwidoczono.

I. że na podstawie statutu z daty 15 czerwca 1894, zawiązało się towarzystwo pod firmą „Kasa handlowa i przemysłowa w Szezeru stow. zarej. z ogr. poręką“ z siedzibą w Szezeru.

II. Przedmiotem tego przedsiębiorstwa jest dostarczenie członkom swoim na umiarowany procent potrzebnych im kapitałów do obrotu w gospodarstwie, handlu i przemyśle lub rzemiośle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków i przyjmowanie od nich wkładek pożyczkowych

III. czas trwania towarzystwa jest nieograniczony.

IV. Zarząd towarzystwa sprawuje Dyrekcya złożona z czterech członków, w skład której wchodzi Mechel Klinghoffer i Józef Klinghoffer jako dyrektorowie, Kassiel Klinghoffer jako kasyer i Wolf Mischal jako kontrolor wszyscy w Szezeru zamieszkałi, Heinrich Rutter i Kassiel Tune jako zastępcy dyrektorów zaś Michał Knysz jako zastępca kasyera i Schulim Rattig jako zastępca kontrolora również w Szezeru zamieszkałi.

V. wszelkie ogłoszenia od tego towarzystwa pochodzące zamieszczane będą w jednym z dzienników lwowskich.

VI. poręka towarzystwa jest ograniczoną i za zobowiązania towarzystwa odpowiadają członkowie według §. 76. ust. z 9 kwietnia 1873, Nr. 73 Dz. p. p.

VII. że do ważności zobowiązania w obec osób trzecich potrzeba podpisu trzech członków dyrekcji.

Lwów, dnia 23 grudnia 1896.

L. 85175 (440 1-3)

C. k. Sąd pow. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych dla niewiadomego z miejsca pobytu Kazimierza Nowakowskiego w sprawie spadkowej po śp. Stanisławie Nowakowskim, ustanawia kuratorem ad actum dr. Augusta Łozińskiego i odnośny dekret mu się doręcza.

Wzywa się zatem Kazimierza Nowakowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey ze zaniechania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 24 grudnia 1896.

L. 8397 (400 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadomiam z miejsca pobytu niewiadomą Jadwigę Włodkową, że na skutek pozwu Leona Chilla de praes 7 października 1896 l. 7302 przeciw Adamowi de Laveaux, Stefani Laveaux, dalej przeciw niej, Judzie Schwarzmanowi i Dawidowi Engelhartowi 13 października 1896 l. 7302 nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zł. wa. z pn. wydano, i że dla niej kuratorem adwokata dr. Flakowicza w Sanoku ustanowiono.

Wzywa się przeto Jadwigę Włodkową, ażeby środki prawne do swej obrony przydatne ustanowionemu kuratorowi udzieliła lub innego zastępcę sądowi tutejszemu przedstawiła, gdyż inaczey skutki zaniechania sama sobie przypisaćby musiała.

Sanok, 24 listopada 1896

L. 8595 (442 1-2)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie jako władza spadek pertraktująca po śp. Wiktorze Treterze wzywa po myśli §. 813 u. e. niniejszym edyktem wszystkich wierzycieli śp. Wiktora Tretera, aby w przeciągu trzech miesięcy swoje pretensje i należności do masy spadkowej po śp. Wiktorze Treterze tem pewniej w tutejszym Sądzie jako władzy spadek partraktującej zgłosili i takowe należności wykazali, gdyż inaczey dotkną ich skutki w przepisie §. 814 u. e. przewidziane.

Złoczów, 7 listopada 1896.

L. 840 (475 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Jakóba Brennera w Żółkwi przeciw Berlowi Brenner i tow. pto 195 zł. z pn. adw. dr. D. amanda ze zastępstwem przez adw. dr. Tarda kuratorem dla nieznaney z miejsca pobytu pozwanej Uli Brenner i zawiadamia ją z wezwaniem, aby bądź temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, bądź innego pełnomocnika sądowi oznajmiła i w ogóle do obrony służące kroki wezas przedsięwzięta, gdyż inaczey skutki zaniechania tego sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 9 stycznia 1897.

L. 80909 (427 1-3)

Dnia 14 września 1895 zmarł we Lwowie Antoni Biliński syn Józefa, rossyjski poddany z pozostawieniem kilku pisemnych kodycyli.

Przed wydaniem spadku wzywa tutejsz c. k. Sąd powiatowy Sek. I jako władza spadek pertraktująca wszystkich spadkobierców, legatarysz i wierzycieli tak tutejszych jak poddanych jakoteż obcokrajowców, by w przeciągu sześciu miesięcy tem pewniej swe pretensje do spadku po Antoniu Bilińskim pozostałego w tutejszym c. k. Sądzie zgłosili, ileż inaczey spadek ten zgłaszającym się spadkobiercom i legataryszom, którzy swe prawa wykażą względnie zagranicznej władzy wydanym będzie.

Z c. k. Sądu powiat. miej. del. S. I.

Lwów, dnia 20 grudnia 1896.

L. 16161 (809 1—3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Jana Patle Zubka zawiadamia się, iż Józef Kieta Strępek wytoczył przeciw niemu pozew pto 18 zł. i że do rozprawy drobiazgowej w tym sporze termin na 24 lutego 1897 wyznaczony został.

Kuratorom dla niewiadomego pozwanego ustanowiono Jana Zubka z Maruszyny.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 5 stycznia 1897.

L. 227 (808 1—3)
C. k. Sąd pow. w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Zarembe, że Leib Schreuer przeciw niemu skargę o 34 zł. 42 ct. wniósł wskutek której po ustanowieniu dla niego kuratora w osobie adw. dr. Bzieskiego termin do rozprawy drobiazgowej na 15 lutego 1897 o 9 rano wyznaczony został.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 6 stycznia 1897.

L. 14 (798 1—3)
Pan dr. Józef Kleinberg kandydat adwokatury, wpisany został z dniem 29 stycznia 1897 na listę adwokatów Sambarskiej Izby z siedzibą urzędową w Bolechowie.
Z Wydziału Izby Adwokatów
Sambor, 29 stycznia 1897.

L. 235 (751 3—3)
Jego Ekszellenca prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na I. zwyżajua z dniem 1 marca 1897 roku rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Jasle Przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych c. k. Prezydenta Sądu obwodowego Adolfa Podwina, zaś zastępcami Przewodniczącego Radców Sądu krajowego Maurycego Gilewskiego, Leona Ramuła i Mateusza Wójcickiego.
Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 28 stycznia 1897.

L. 84964 (426 1—3)
C. k. Sąd powiatowy m. d. S. I. we Lwowie oznajmia, że dnia 16 lipca 1895 zmarł we Wiedniu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Samuel Beigel.

Gdy tut. Sądowi wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawo do spadku po nim pozostałego, przeto wzywa się wszystkich tych, którzy zamysliają z jakiegokolwiek tytułu rościć sobie pretensje, by w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego edyktu swa prawa do spadku w tut. sądzie zgłosili i po wykazaniu takowych oświadczenie do spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasowo adw. dr. Zygmunt Maryański ustanowionym został tym przyznany będzie, którzy się do niego zgłosili i tytuł dziedziczenia wykazali, zaś nieobjęta część spadku lub na wypadek, gdyby się nikt nie zgłosił cały spadek skarbowi państwa przypadnie.
Lwów, dnia 31 grudnia 1896.

L. 9486 (423 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce ustanowił w sprawie Benziona Feilera i Dwójry z Feilerów Bernanke, o wpis na ich rzecz po polowie prawa własności do ciała hipotecznego wbl. 750 ks. gr. gm. kat. Turka obywatela dotąd na rzecz Tauby Stern i Chajma Herscha 2 im. Feilera po połowie zainstalowanego w celu doręczenia tus. uchwały z dnia 14 września 1896 l. 9486 dla Tauby Stern czyli Tilli Tauby ze Sternów Zentner, Mendla Feilera, Reishi Feiler, Gzregorza i Teodora Łkaczewskich i Antoniego, Franciszka, Józefa i Mikołaja Hryniewieckich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, tudzież dla niewiadomych spadkobierców po bl. p. Salomonie czyli Salomonie Jakóbie 2 im. Feilerze przeznaczonej kuratora w osobie ek. notaryusza pana Artura Pędackiego w Turce.

O tem zawiadamia się także niewiadomych z miejsca pobytu interesowanych.
Turka, dnia 14 września 1896.

L. 5966 (417 1—3)
Dla przebywającego w Ameryce Altera Wittmana ustanawia się w sporze c. k. uprz. galicyjskiego zakładu kredytowego właścicielnego w likwidacji we Lwowie przeciw Elaszowi Pfeifferowi i spół. pto 28 rat po 15 zł. w a. z pn. adwokata dr. Józefa Jezierskiego kuratorem ad actum i temuż kuratorowi doręcza się decyzję c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 23 stycznia 1895 l. 801 dla Altera Wittmana przeznaczoną.
C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadow, dnia 23 listopada 1896.

L. 12718 (414 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Puchkija, że dnia 4 listopada 1891 umarł w Babinicach ad Dźwinogród ojciec jego Dmytro bez rozporządzenia ostatniej woli i że on do spadku tego jako spadkobierca z ustawy powołany jest.
Wzywa się przeto Stefana Puchkija, aby

do roku od dnia ogłoszenia tego edyktu w Sądzie tut. pisemnie lub ustnie do spadku powyższego oświadczył, inaczej bowiem rozprawa spadkowa tylko z oświadczeniymi spadkobiercami i z kuratorem dlań w osobie Romana Braszczuka z Babiniec ad Dźwinogród ustanowionym przeprowadzoną zostanie.
Mielnica, 12 listopada 1896.

L. 6989 (424 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych ustanawia dla z życia i miejsca pobytu nieznaną Marię Ferenz z Soliny pochodzącej, kuratora w osobie Leona Ferenz i o tem się ją z tem zawiadamia, by temuż potrzebnej informacji co do zarządu jej majątkiem udzieliła, lub by zarząd takowego komu innemu powierzyła.
Ustrzyki dolne, 23 listopada 1896.

L. 8748 (413 1—3)
Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Waśka Ślusarczyka, że w sporze drobiazgowym Israela Binckenfelda przeciw niemu pto 39 zł. 50 ct. wa. z pn. p. Antoni Żurek z Muszyny dla niego ustanowionym został kuratorem i że temuż pozew z dnia 18 grudnia 1896 l. 8748 doręczony został.

Rzeczą jest Waśka Ślusarczyka udzielić kuratorowi informacji do sporu lub innego pełnomocnika ustanowić, inaczej sam sobie przypisze skutki zaniedbania.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 20 grudnia 1896.

L. 12304 (435 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Krystyna Hundoniceza, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Lipskera przeciw Krystynowi Hundoniczowi i Elżbiecie Hundoniczowej pto 42 zł. 50 ct. z pn. ustanowionym został dla niego kurator Władysław Krasiecki c. k. not. w Radomyślu.

Wzywają się zatem Krystyna Hundoniceza, aby ustanowionemu kuratorowi obron udzielił lub innego pełnomocnika Sądowi wskazał.
Radomyśl, dnia 6 grudnia 1896.

L. 843 (474 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w sprawie wekslowej gal. akc. Towarzystwa handlowego we Lwowie przeciw Jadwigi Włodek pto 400 zł. w. a. z pn. ustanawia dla z życia i miejsca pobytu niewiadomej Jadwigi Włodek kuratorem adw. dr. Augusta Łozińskiego z zastępstwem adw. dr. Kazimierza Czarnika i doręcza wydany nakaz zapłaty temu kuratorowi zarazem wzywa Jadwigę Włodek, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosiła i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sama sobie przypisze.
Lwów, dnia 9 stycznia 1897.

L. 425 (485 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Banku eskompotowego i kredytowego w Kołomyi przeciw Josłowi Schattner i Lipie Schattner o 114 zł. 27 ct. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Lipy Schattnera adw. dr. Jurczenka kuratorem z substytucją adw. dr. Wieselberga i doręczył kuratorowi adw. dr. Jurczenka nakaz zapłaty z 9 stycznia 1897 l. 425 dla Lipy Schattnera przeznaczony.
Kołomyja, dnia 9 stycznia 1897.

L. 423 (484 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w sprawie wekslowej Banku eskompotowego i kredytowego w Kołomyi przeciw Lipie Schattner pto 63 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Lipy Schattnera adw. dr. p. Jurczenka z substytucją adw. dr. p. Wieselberga i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 9 stycznia 1897 l. 423 dla Lipy Schattnera przeznaczony.
Kołomyja, dnia 9 stycznia 1897.

L. 22071 (483 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Związku komercyjnego kredytowego w Kołomyi przeciw Aterowi Walter i tow. o 288 zł. 32 ct. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Altera Waltera, adw. dr. Dudykewicza kuratorem z substytucją adwokata dr. Rittigsteina i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 19 września 1896 l. 18747.
Kołomyja, 21 listopada 1896.

L. 8857 (480 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle wdraża na prośbę Józefa Sienickiego z 20 października 1896 l. 7078 postępowanie amortyzacyjne co do księżeczki kasy oszczędności miasta Jasła nr. 3606 na kwotę 599 zł. 68 ct. opiewającej i wzywa edyktem każdego, w którego rękach rzeczona księżeczka się znajduje, aby księżeczkę tę w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ Sądowi tem pewniej przedłożył, ile że po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu, wyz powołana księżeczka wkładkowa na ponowne żądanie Józefa Sienickiego za umorzoną uznana zostanie.
Jasło, 31 grudnia 1896.

L. 26372 (481 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Mojżesza Pinelesa przeciw Jonie Rosenkranz o 200 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jony Rosenkranza, adw. dr. Miłgoroma kuratorem z substytucją adw. dr. Allerhanda i doręczył kuratorowi adw. dr. Miłgorom nakaz zapłaty z 9 listopada 1895 l. 18865 dla Jony Rosenkranza przeznaczony.
Kołomyja, 2 stycznia 1897.

L. 8755 (479 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle w sporze sumarycznym wedle prawa handlowego Jakóba Teitelbauma przeciw Ignacemu Kaszowiczowi o zapłacenie kwoty 180 zł. 95 ct. z pn. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Kaszowicza kuratorem ad actum adwokata dr. Gaszyńskiego w Jasle z substytucją adwokata dr. Baranowskiego i pierwszemu z nich doręcza pozew de praes. 25 listopada 1896 l. 8051 a zarazem do sumarycznej rozprawy wedle prawa handlowego wyznacza termin na dzień 27 stycznia 1897 o godzinie 10 z rana, na który się obie strony pod surowością §. 18. dekr. nadw. z dnia 24 października 1845 w Sądzie tut. stawić mają.

Poleca zatem kurandowi, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub też tut. Sądowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż w przeciwnym razie skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Jasło, 31 grudnia 1896.

L. 20292 (406 1—3)
C. k. Sąd pow. miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fedka Prusa syna Antoniego z Chodackzowa małego, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 30 kwietnia 1896 l. 7845, ustanowił kuratora w osobie Hawryły Bałabana syna Tymka z Chodackzowa małego.
Tarnopol, 7 października 1896.

L. 10369 (465 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Danyla Melnyka, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 23 lipca 1895 l. 8075 kuratorowi Wasylowi Chomlak z Iwaczowa doręczoną została.
Zborów, dnia 25 listopada 1896.

L. 10367 (464 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Aleksandrę z Pupków Harasymów, że przeznaczona dla niej uchwała tabularna z dnia 26 września 1895 l. 10839 kuratorowi Fedkowi Klimczuk doręczoną została.
Zborów, dnia 25 listopada 1896.

L. 10366 (463 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Paraszek Baszczyń, że przeznaczona dla niej uchwała tabularna z dnia 28 czerwca 1895 l. 6869 kuratorowi Danyle Berchuli z Iwaczowa doręczoną została.
Zborów, dnia 25 listopada 1896.

L. 10095 (462 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Nascię Szwece, że przeznaczona dla niej uchwała tabularna z dnia 4 października 1895 l. 11225 kuratorowi Dmytrovi Waszkiewiczowi doręczoną została.
Zborów, dnia 25 listopada 1896.

L. 2486 (432 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzostku zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę z Zawislaków Juchową, że przeznaczoną dla niej tut. sądowną rezolucję z dnia 7 marca 1894 l. 1085 równocześnie ustanowionemu kuratorowi Józefowi Lechowi z Jodłowej doręcza.
Brzostek, 10 lipca 1896.

L. 15516 (450 1—3)
Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Jtę z Schilkrautów Mire i Bainischa Mire, że przeznaczone dla nich rezolucje z dnia 23 lipca 1896 l. 5557 doręczono kuratorowi ad actum ustanowionemu w osobie dr. Wiktora Szancera adwokata w Dąbrowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 23 listopada 1896.

L. 10370 (466 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Hanke Repa, Nascię Andrejów, Onyska Andrejów, Hawryła Andrejów i Maryę Andrejów, że przeznaczoną dla nich uchwałę tabularną

z dnia 18 grudnia 1895 l. 13783 kuratorowi Hrynkiowi Najda z Iwaczowa doręczoną została Zborów, dnia 25 list pada 1896.

L. 12035 (459 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Tyńca, iż w sporze drobiazgowym dr. Surowieckiego przeciwko niemu pto 42 zł. 19 ct. kuratorem adwokat Reichmann ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, dnia 20 paździer. 1896.

L. 10691 (467 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Klimeczka, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 26 września 1895 l. 10844 kuratorowi Danyle Berehula doręczoną została.
Zborów, dnia 25 listopada 1896.

L. 51020 (532 1—3)
Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird bekannt gegeben, dass für die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Leon Witz, Abraham Münz, Aron Bachmiel zw. N. Münz, Israel Münz und Fischel Münz sowie dessen unbekanntem Erben aus Anlass der wieder dieselben überreichten Klage des Izak Silberstein, Chaim Abraham Rosenberg, Elias Rosenberg, Małke Marjem zw. N. Rosenberg und Gerson Emanuel Rosenberg wegen Löschung der Summe 337 zł. 43 kr. M. Z. N. G. vom Lastenstande der Realität Nr. 126³/₄ in Lemberg Adw. Dr. Rosmarin mit Substituierung des Advocaten Dr. Severin Panet zum Curator bestellt wurde.

Die Genannten sollen daher dem bestellten Curator ihre Behelfe mittheilen, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft machen.
Lemberg, am 22 August 1896.

L. 83387 (533 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę Jana Majeranowskiego postępowanie amortyzacyjne wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionych 3 kuponów po 400 koron od 4 pr. listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego każdy na 2000 koron opiewających a mianowicie Ser. III. Nr. 7225, Nr. 21555 i Nr. 21644 na d. 31 grudnia 1896 r. płatnych, by w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej „Gazety Lwowskiej“ licząc takowe Sądowi tut. stawić, względnie swe prawa do takowych wykazał w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego za umorzony uznane będą.
Lwów, dnia 9 stycznia 1897.

Doniesienia prywatne.

Sprostowanie.

Wadyum wraz z ofertą złożyć się mające przy ofertowej sprzedaży towarów należących do masy konkursowej Ozyasza Gottlieba wynosi 1760 zł., nie zaś 760 zł. jak mylnie w ogłoszeniu z dnia 20 stycznia b. r. podano.
Lwów, dnia 1 lutego 1897.

Zarządca masy
Dr. Diamand.

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Henrykowi Eichnerowi kapitały 6803 zł. 38 ct., 2541 zł. 35 ct. i 1938 zł. 18 ct. aw. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 10700 zł., 3000 zł. i 2300 zł. aw. na hipotecę dóbr Turzańsk w powiecie Sanok położonych, intabulowanych z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 30 czerwca 1897 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Henryka Eichnera jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyj. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem exekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.
We Lwowie, d. 13 styczn. 1897.

JANA HOFFA PREPARATA SŁODOWE

dla osłabionych i chorych

szczególnie w chorobach piersi, płuc i krtani, kaszlu, chrypcy, influeney, niedokrewności, bladacze, cierpieniach żołądka i hemeroidalnych, jakoteż w nerwowości i ogólnem osłabieniu ciała, jako dyetetyczny środek od lat 50 znakomicie używany i przez lekarzy zalecany. Do nabycia we Lwowie w aptekach pp. Piotra Mikolascha, Beisera, Ruckera, Krzyżanowskiego i Blumenfelda; w drogueryach pp. Freudmana i Menkesa; w sklepach pp. kupców: Ballabana, Soleckiego i Ważnego, oraz wprost u Jana Hoffa e. i k. nadwornego dostawcy w Wiedniu I, Graben, Bräunerstrasse 8.

Prospekty z cennikami darmo i opłacone.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Teatr hr. Skarbka. We piątek dnia 5 lutego 1897. CYRKOWCY

(Circusleute)
OSOBY:

Hrabina Lehrbach	p. Cichocka
Robert jej syn	p. Wostrowski
Baron Buatora	p. Chmieliński
Landowski	p. Ruszkowski
Lilli	pn. Czaplinska
Ada	Mała Zielińska
Róża Lindemann	p. Gostyńska
Petermann dyrektor cyrku	p. Lulewicz
Leibfeld ajant	p. Wałewski
Oficer policyi	p. Einsporn
Steinberg	p. Jasielski
Weterynarz	p. Neuman
William	p. Kasprzycki
Detroit	p. Swaryczewski
Bulow	p. Jednowski
Fernandez	pn. Jankowska

Artyści cyrkowi, masztalerze, panie i panowie z publiczności.
Rzecz dzieje się za naszych czasów w Berlinie.
Reżyser: Adolf Walewski.

Występ słynnej tancerki Giovanna Giovanni.

W antraktach powinno się palić papierosy tylko w tutkach Niemojowskiego.

Drobne ogłoszenia

Płótna, bieliznę stołową, ręczniki, chusteczki, dreliński i t. p. własne wyroby, sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe Towarzystwo Tkaćkie „PRZADKA” w swym świ. zo udządzonym składzie we Lwowie przy ul. Kilińskiego 1. 2. Zamówienia z prowincyi prasimy nadesyłać wprost do Krosna. 30

Do wdzierzawienia w powiecie rohatyńskim 4 folwarki obszaru 2000 morgów, w powiecie brzeżańskim 2 folwarki obszaru 2100 morgów, w powiecie przemysłańskim 1 folwark obszaru 400 morgów pod korzystnymi warunkami. Bliższej wiadomości udziela kancelarya adwokatów dr. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kosciuszki 1. 16.

Do sprzedania majątek w rohatyńskim — obszaru 332 morgów, w bardzo dobrej kulturze. Bliższych wiadomości udzieli dr. Stanisław Dobiecki, adwokat krajowy we Lwowie, plac Bernardzński 1. 12. 207

Dzwonki niklowane do snu (na chomonta) po zł. 1.—, 1.50, 2.—, 2.50, 3.— i 4. Brząkadła (ostrog) do tańca i do krakowskiego wesela para et. 55., poleca Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie plac Kapitulny 1. 1. (naprzeciw Katedry).

PUNICATEUR D'ESPIC przeciw **ASTMIE** i **KATAROM** Wł. Główn. apt. Skład w Paryżu, 20 ul. La Fayette

Dwa medale zasługi!

Proszę żądać tutaj **NIEMOJOWSKIEGO** wszędzie do nabycia.

Nowość: Tutki egipskie „Orient“

Uznanie Lwowskiego Laboratorium chemicznego.

MASA WOSKOWA

do zapuszczania podłóg

z fabryki 126

FRYDERYKA SCHUBUTHA

uznaną została jako najtrwalsza i najlepsza, do nabycia prawie w każdym handlu korbennym.

Główny skład we Lwowie Rynek 45. Rok założenia 1789.

Sprzedaz dębów.

Dnia 16 lutego b. r. odbędzie się w Biurze I. Departamentu Magistratu we Lwowie licytacja ofertowa celem sprzedaży 500 sztuk dębów na pniu w rewirze Zubrza obok Lwowa wyznaczonych.

O bliższych szczegółach i warunkach tej sprzedaży dowiedzieć się można w powyższym Departamencie Magistratu. 797

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera.

(Zarządca Wł. J. Weber)

Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich.

WODA FIOŁKOWA

Dla obywateli ziemskich!
Realność we Lwowie

w przeszlicznem położeniu, wolna od podatku lat 12, przynosząca 5 650 zł. a. w. rocznego dochodu, składająca się z dwupiętrowej kamienicy (30 ubikacyi) — i willi stylowej, wybudowanej z największym komfortem (11 pokoi mieszkalnych, 9 gospodarskich, wodociągi, łazienka, sutereny, ogród ze starymi drzewami etc.) 153

do zamiany na dobra ziemskie.

Uwzględnione będą tylko oferty dóbr z dobrą glebą, lasem i budynkami w dobrym stanie. Dwór porządny wymagany. Większe obszary, obciążone znacniejszą pożyczką Tow. kred. ziemsk. mogą również być przyjęte. Bliższa wiadomość tylko dla reflektantów w kancelaryi adwokata Dr. Zygmunta Marynowskiego, we Lwowie, ul. Jagiellońska 12.



Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

Caro i Jellinek
spedytorzy

Lwów, ul. Sykstuska 26

Telefon 408. 1310

Budapeszt. Arany Janos utca 34.

Wiedeń I., Börsegasse 9.

MASO NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.

Masło ta leczy wrzodźki, pryszczki, czerwoność, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wypryski na cześciach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymania następkami wypadnięcie włosów na brwiach i głowie i skuteczenie działa na porost włosów.

Stoik 2^o franków we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN 20, rue Louis-le-Grand. We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i L. Ważnego. W Krakowie w aptekach pp. Traugottzkiego, Redyka, Wisniewskiego i Hellera. 61

CHOROBY PIERSIOWE.

Syrop z Podfosforanu Wapna

pp. GRIMAULT et Cie. Aptekarzy

Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli piersiowych; leczy najuporczywsze katary, zagaża tuberkuly płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannem kaszlaniu, tak rozpaczenie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem pocenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie.

SKŁAD w Paryżu, 8 ulica Vivienne i w głównych aptekach. 152

Dostać można we Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Ruckera, Wewiórskiego, Sklepińskiego, Beisera, Ehrbara i Krzyżanowskiego.

uwaga z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i doły ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. Cena 1 zł.

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Licka 1. 11. — Kraków Sukiennice 1. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

Wielka insprucka loterya

Ciągnięcie nieodwołalne 20 lutego.

Główna wygrana **75.000 koron**, gotówką 20 proc. potr.

Losy po 50 et polecają: M. Jonasz, Kitz i Stoff, M. Klarfeld, Samuely i Landau, Kormann i Feigenbaum, Gustaw Max Schellenberg i Kreysler, A. Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien. 83

Schodnica akc. Towarzystwo dla przemysłu naftowego

I. Zwyczajne

WALNE ZGROMADZENIE

Akeyonaryuszy Towarzystwa akc. dla przemysłu naftowego w Schodnicy

odbędzie się 19 lutego b. r. o godzinie 11 przed południem w sali posiedzeń Banku Anglo-austriackiego, Wiedeń I, Strauchgasse 1.

Przedmioty obrad:

1. Sprawozdanie roczne Rady nadzorczej.
2. Sprawozdanie rewizorów o zamknięciu rachunków za r. 1896 i uchwała co do tego zamknięcia.
3. Uchwała co do rozdziału czystego zysku za rok 1896.
4. Wniosek Rady zawiadowczej o zmianie statutów.
5. Wybór członków Rady nadzorczej.
6. Wybór dwóch rewizorów i dwóch zastępców.

Według §. 14 statutu uprawnia posiadanie 20 akcyi do jednego głosu. Uprawnieni do głosowania Akeyonaryusze zechcą swoje akcyje wnieść do tego czasu do 11 lutego b. r. włącznie. Uprawnieni do głosowania Akeyonaryusze zechcą swoje akcyje wnieść do tego czasu do 11 lutego b. r. włącznie.

Według §. 16 statutu pełnomocnictwa tylko na uprawnionych do głosowania akeyonaryuszy wystawione być mogą.

Wiedeń, 1 lutego 1897.

Rada nadzorcza.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

215

IV Walne zebranie

Członków Towarzystwa Zaliczkowego dla handlu i przemysłu w Radomyślu koło Tarnobrzeg. Stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną, odbędzie się dnia 19 lutego 1897 o godzinie 4 po południu w biurze tegoż Towarzystwa.

Porządek dzienny

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1896.
2. Udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności za rok od 1 stycznia 1896 do 31 grudnia 1896.
3. Rada nadzorcza postawi wniosek co do rozdziału czystego zysku za rok 1896.
4. Zatwierdzenie wniosku rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku.
5. Wyłosowanie trzech członków Rady nadzorczej i 1 zastępcy ewentualnie wybór członków Rady nadzorczej i 1 zastępcy.
6. Wybór uzupełniający 2 członków Dyrekcji na lat 2.
7. Wnioski członków.
8. Każdy członek zgłaszający się na walnym zebraniu ma mieć ze sobą książeczkę udziałową.

Zastępca prezesa: Salomon Wajser.

K. K. priv. Oesterreichisches Credit-Institut für Verkehrs-Unternehmungen und öffentliche Arbeiten.

Kundmachung.

Bei der am 1 Feber 1897 im Beisein eines k. k. Notars stattgehabten öffentlichen Verlosung unserer 4% Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie A. sind die nachstehenden zwei Nummern der Serie II u. z.

Nr. 2827 und 2922

gezogen worden.

Die Rückzahlung der verlosteten Titres erfolgt vom 1 August d. J. ab mit je 20 Kronen der im Gesetze vom 2 August 1892, R. G. Bl. Nr. 126 festgestellten Währung gleich 1000 Gulden Ö. W. in Wien bei unserer Hauptcassa und bei der Liquidator der Niederösterreichischen Escompte Gesellschaft und hört mit 1 August 1897 die Verzinsung der gezogenen Obligationen auf. Nach dem 1 August d. J. werden wir die auf die obzeichneten gezogenen Nummern entfallenden, in unserer Verwahrung befindlichen Nominalbeträge unbeschadet der diesfalls jeweilig geltenden gesetzlichen und statutarischen Bestimmungen bis zu deren Erhebung durch die Berechtigten zu Gunsten der Letzteren u. z. bis auf Weiteres mit zwei Procent p. a. verzinsen.

Wien, am 1 Feber 1897.

Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honorirt.)